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Uśmiech przez cale lato� 
Już po raz czwarty rozpocz<tła si� w Ktynicy-Zdroju akcja 

„Wakacje z Biblioteką", przeznaczona dla dzieci, które nigdzie nie 
wyjeżdżają na wakacje. W zorganizowanych zaj�ciach bierze udział 
każdego roku ponad 400 dzieci z całej gminy. Dla nich przygotowano 
liczne konkursy, zabawy, ogniska i wycieczki krajobrazowe. ,,Wakacje 
z Biblioteką" od kilku lat organizuje Biblioteka Publiczna Gminy 
Krynicy-Zdroju, która posiada oprócz Biblioteki Centralnej pod Górą 
Parkową, dwie filie w Krynicy (na osiedlach Czarny Potok i Źródlana) 
oraz filie w Bereście i Tyliczu. Biblioteka współpracuje przez całe lato 
ze wszystkimi świetlicami środowiskowymi z całej gminy: ,,Oazą'' z 
Krynicy Dolnej, ,,Azyl" z Tysiąclecia, ,,Lotos" ze Źródlanej oraz z 
Berestu, Mochnaczki Niżnej, Tylicza, Czyrncj Pion.mki, których 
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Wanda Chotomska wśród uczestników spotkania autorskiego 

koordynatorem z ramienia urz�du jest pani Halina Sternal. Głównym 
sponsorem akcji jest Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju. Od lat pomocą 
służą miejscowe firmy i instytucje, które zapewniają słodycze, napoje i 
drobne upominki. W programie tegorocznych „Wakacji L Biblioteką" 
dominuje poznawanie miejscowości z najbliższego regionu, ale także 
poszczególnych dzielnic Krynicy. Przez kolejne spotkania wszystkie 
dzieci uczestniczące w „Wakacjach z Biblioteką" odwiedzają swoich 
kolegów w ich miejscach zamieszkania. Jest to okazją do nawiązania 
kontaktów koleżeóskich, poznania okolicznych krajobrazów, 
zwyczajów i osobliwości przyrodniczych każdej z tych 
mteJSCOWOŚci. cd. str. 12-14 
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Południe 

Parne polnd11ie w cz as 
skwarnego lata -

%ad en liść 11 ie cl rgnie od wiatr u 
podmuchu, 

Tvlko z l ip starYch źdźbła 
złote g o  puchu 

Sypią s ię le kko , a rzesza 
skrzy d lata 

Owadów barwą malowanych 
tęczy 

Cicho jak harfa nie widzialna 
brzęczy ... 

Parne poł udnie  w czas 
skw arnego lata -

Śpią szuwary, staw d rzemie ... 
\r taf1 i wodnej 
B I ę kit s i ę n i e  b a od b ij a 

pogodny, 
A sloftcc plonie jak źrenica 

świata-
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ZDARZENIA ZDERZENIA 

Wątpliwym talentem. a już zupełnym brakiem kultury popisał
się „artysta", który zdewastował Pijalnię „Jana-Józefa ,. przy
al. Nikifora. Sprawcy takiego wandalizmu powinni zostać nie 
tylko ukarani, ale ponieść koszty - zapewne niemałe - reno
wacji zabytkowego obiektu. 

( () I li )/IE :vIC )\ IĄ 

Ul. Ebersa na wysokości Parku Zdrojowego była bardzo nie
bezpieczna - przepływ potoku spływającego z parku tworzył 
w tym miesjcu głęboką rozpadlinę. Barierki opadały. były 
małą ochrona. zwłaszcza dla dzieci. Obecnie przeprowadzo
no prace naprawcze. 

I FESTYN PARAFIALNY 

Na festynie parafialnym było wiele atrakcji, zabawy, a efek
tem zbiórka 15 tys. złotych na rzecz budowy kościoła przy 
ul. Czarny Potok. 

Przy ul. Źródlanej rozebrano stare, drewniane domy - na 
wiosnę „Akację". a obecnie dom w sąsiedztwie „Naszego 
Zdrowia'·. 
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Proboszcz Parafii w Krynicy-Dolnej ks. E. Szymczak wrzuca 
pierwsze pieniądze do puszki. 

Jedną z wakacyjnych atrakcji była rewia na lodzie w wyko
naniu mistrzów. Fót. J. Kowalski 
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Gntina Krynica-Zdrój inwestuje 
Trwa budowa Gimnazjum w Tyliczu. Obiekt zosta

nie przystosowany do przyjęcia 150 uczniów, którzy 
będą odbywać zajęcia w 8 salach lekcyjnych. Zapla
nowano także funkcje hotelowe - 35 miejsc nocle
gowych. Umowa zawarta została z wykonawcą wyło
nionym w trybie ustawy o zamówieniach publicznych 
- przetarg nieograniczony (Przedsiębiorstwo Produk
cyjno-Handlowe Budmex Nowy Sącz) na etap I, tj.
stan surowy zamknięty, z terminem zakończenia robót
na dzień 22 grudnia 2003 r. W chwili obecnej wyko
nawca jest na etapie murowania ścian przyziemia.

Obecnie trwa wymiana konstrukcji dachowej i po
krycia na budynku Samorządowego Centrum Eduka
cji Szkolnej Nr 1 w Krynicy-Zdroju, ul. Piłsudskiego 
91. Zakres robót obejmuje zmianę konstrukcji d'achu:
z jednospadowego pokrytego papą na dach konstrukcji
drewnianej, dwuspadowy, pokryty blachą dachówko
wą powlekaną. Umowa zawarta jest z wykonawcą wy
łonionym w trybie ustawy o zamówieniach publicznych
- przetarg nieograniczony (Przedsiębiorstwo Robót
Budowlanych i Transportowych „Cechini") z terminem
zakończenia robót na dzień 30 września 2003 r.

Nadal realizowana jest rozbudowa wodociągu dla Ty
licza. Termin realizacji inwestycji - kwiecień/lipiec 2003 
r. Koszt realizacji przedsięwzięcia wynosi 398.008 zł. Za
danie współfinansowane jest w ramach programu Sapard
kwotą 179.004 zł, co stanowi udział 50% kosztów inwe
stycji.

Budowa kanalizacji dla Mochnaczki Wyżnej stano
wi ostatni etap realizacji wieloletniego programu go
spodarki ściekowej w zlewni potoku Muszynki. Koszt 
realizacji przedmiotowej inwestycji wynosi 3.973.706
zł. Termin realizacji inwestycji 30 maja - 30 sierpnia 
2003 r. Zadanie współfinansowane jest w ramach pro
gramu Sapard kwotą 1.400.218 zł, co stanowi udział 
35,38 % kosztów inwestycji. Długość sieci - ok. 15 
km. 

W zakresie remontów dróg trwa przebudowa skrzy
żowania ul. Kraszewskiego z ul. Zawodzie wraz z 
budową dwóch zatok autobusowych i chodnika do 
granic administracyjnych Krynicy-Zdroju. Zakończe
nie inwestycji planuje się na lipiec 2003 r. Zadanie 
częściowo finansowane jest przez Zarząd Dróg Woje
wódzkich w Krakowie. Przebudowa skrzyżowania ma 
na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników ul. 
Kraszewskiego, ul. Zawodzie, ul. Wiejskiej. 

Ponadto w 2003 r. zostanie odbudowana górna 
część ul. Słotwińskiej w Krynicy-Zdroju. Zadanie czę
ściowo finansowane jest przez Biuro ds. Usuwania 
Skutków Powodzi, w jego ramach zaplanowano uło
żenie nawierzchni asfaltowej, odwodnienie drogi oraz 
częściowe ubezpieczenie potoku. 

Zamierza się także wybudować przepust drogowy 
wraz z drogą wzdłuż Szczawicznych Potoków. Zadanie 
to częściowo finansowane jest przez Biuro ds. Usu
wania Skutków Powodzi. Zamierza się także wybudo
wać przepust drogowy na ul. Szczawiczne Potoki wraz 
z drogą, asfaltowa nawierzchnia będzie położona na 
odcinku od przepustu do skrzyżowania z ul. Kraszew
skiego. 

Przebudowane zostanie także skrzyżowanie drogi 
wojewódzkiej nr 971 ( ul. Kraszewskiego z ul. Czarny 
Potok - obok szpitala) - poszerzenie drogi o pas ruchu 
relacji Muszyna - ul. Czarny Potok. Dodatkowo w 
ramach zadania zmodernizuje się chodniki na odcin
ku od ul. Kraszewskiego do ul. Reymonta. 

Aby poprawić bezpieczeństwo użytkowników drogi 
Szczawiczne Potoki zostanie także przebudowany jej 
skrzyżowanie z ul. Kraszewskiego. 

Zaplanow1,lna jest również modernizacja chodni
ków przy ul. Swidzińskiego polegająca na przełożeniu 
krawężników drogowych oraz wymianie połamanych 
płyt chodnikowych na kostkę brukową na całej długo
ści ulicy, a także przebudowa chodników przy ul. Ty
siąclecia - przełożenie krawężników drogowych wraz 
z wymianą płyt na kostkę brukową. 

A.Michalik
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„Na dobre i na zie" - nie w Leśnej Górz�, lecz w Krynicy- Zdroju 

Drodzy czytelnicy, zachwyca
my się serialem oraz całym ze
społem medycznym w serialu 
„Na dobre i na złe". Jesteśmy 
zauroczeni panującą tam atmos
ferą. Byłam ostatnio pacjentką 
szpitala w Krynicy-Zdroju, to 
co zaobserwowałam przez dość 
długi okres pobytu, nie może nie 
ujrzeć światła dziennego. 

Zachorowałam po raz pierw
szy od kilkudziesięciu lat, nie 
licząc skomplikowanego złama
nia przed kilku laty. To złama
nie składał mi będący na dyżu
rze dr Kazimierz Roman. Noga 
została profesjonalnie złożona, 
bez najmniejszych zastrzeżeń i

następstw. Pamiętam, jak dr K. 
Roman przytoczył takie zdanie: 
,,stopa pani musi być sprawna, 
ponieważ to jest pani narzędzie 
pracy", a wiedział, że jestem in
struktorem do spraw kulturalno
rozrywkowych oraz sportowo-tu
rystycznych, jak również prze
wodnikiem PTTK. Dziś po latach 
już nie pamiętam nawet, która 
to była noga. Nigdy dotąd mnie 
nie zabolała. Mam okazję, by tą 
drogą złożyć piękne podziękowa
nia doktorowi Kazimierzowi Ro
manowi, dzięki któremu jestem 

pełnosprawna do dzisiaj. 
Wróćmy jednak do mego 

pobytu na oddziale wewnętrz
nym. Wskazana była pomoc kar
diologiczna oraz generalne, ru
tynowe badania (pierwszy raz w 
życiu). Na pewno mogę stwier
dzić od pierwszej chwili, zresztą 
uczyniłam to, że szpital krynicki 
powinien mieć ogromny szyld 
nad swoim budynkiem o treści 
„Szpital przyjazny ludziom", a 
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cały zespół szpitala to łańcuszek 
ludzi dobrej woli. Niewyobrażal
nie sympatyczna, pełna poświę
cenia opieka pielęgniarska. Do
minuje tu ciepło, życzliwość, rze
telna praca. Nie bardzo wyobra
żano sobie mnie, z moim tempe
ramentem i żywotnością, w łóżku 
szpitalnym, ale dzięki takiej at
mosferze, jaką wytwarzał cały 
personel na oddziale wewnętrz
nym - nie odczułam najmniej
szych uciążliwości. Gdy doktor 
Niemcówna przeprowadziła ze 
mną wyczerpujący wywiad, od 
razu wiedziałam, że będę otoczo
na życzliwą i troskliwą opieką. 
Nie przypuszczałam nigdy, że 
tak przyjemnie można dzięki od
powiedniej opiece poczuć się w

szpitalu. Może i czasem kiedyś 
„coś nawalało", ale po prostu 
bałam się szpitala i wprost uni
kałam go z dala, a okazało 
się, że niesłusznie. Mijały latka 
i mimo temperamentu i szcze
rych chęci rozleciałam się - jak 
to określa Olga Lipińska - ,, na 
tysiąc części". 

Czasem pacjenci z pobytu w 
szpitalach zdają krzywdzące rela
cje, bez entuzjazmu o nich się wy
powiadają, a spróbuj dobry czło
wieku na szpital krynicki spoj
rzeć obiektywnie i ocenę posta
wić sprawiedliwą. 

Od pierwszej chwili zameldo
wania, zostałam wprost oczaro
wana, panie w izbie przyjęć re
jestrowały mnie z uśmiechem, 
nie zauważyć tego byłoby grze
chem. Pielęgniarki na wewnętrz
ny mnie zabrały, a wprowadzając 
na salę też się uśmiechały, ser
decznie życzyły miłego pobytu, 
nie mogłam po prostu wyjść z za
chwytu. Byłam na wewnętrznym 
wiele, wiele dni i do dziś - muszę 
państwu powiedzieć każde tam 
pomieszczenie czystością lśni. Za
strzyki, proszę państwa, bezbole

śnie wstrzykiwane, pielęgniarki w 
szpitalu są z tego znane. Telefony 
do pacjentów się rozdzwaniają, 
siostry kilometrami ze słuchaw
ką latają. Nawet panie w sklepi
ku przyszpitalnym są sympatycz
ne. Tak się przedstawia nasz szpi
tal w Krynicy, a na oddziale we
wnętrznym ordynator w spódni
cy, znakomity kardiolog dr Alina 
Niemcówna, chyba nikt tu w tej 
profesji jej nie dorówna, przywra-

ca choremu tak cenne zdrowie, 
każdy leczony tak o niej powie. 
Jest dobra, uczynna, wrażliwa na 
cierpienia. Pacjenci mówią, że to 
lekarz z prawdziwego zdarzenia. 

Czułam się usatysfakcjonowa
na, gdy w Klinice Uniwersytetu 
Jagiellońskiego Kardiologii II w 
Krakowie, gdzie także się znala
złam w czasie leczenia, postawio
no po badaniach diagnozę, która 
potwierdziła się całkowicie i do
kładnie z diagnozą postawioną 
przez panią dr Niemiec w krynic
kim szpitalu. 
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Ordynator oddziału wewnętrznego 
pani Alina Niemiec 

Pani doktor nie szczędzi czasu 
na kontakt z pacjentami, każda 
wizyta jest bardzo dokładna i

pochłania dużo czasu. Oddział 
wewnętrzny, na którym przeby
wałam, szczyci się wspaniałym 
zespołem lekarzy. Niejednemu 
szpitalowi taka służba zdrowia 
się marzy. Wielkie podziękowa
nia także dla dr Szatkowskiego, 
który wyprowadził mnie z cięż
kiego zapalenia stawów. 

Pisałam o idealnej czystości, 
lecz jeśli wkrada się mały bała
ganik lub ślady nieczystości, to 
wiadomo, że niektórzy pacjenci 
sami zaserwowali szpitalowi tak 
kompromitujący prezencik. Nie 
ma w tym przesady, jeżeli prze
każę moje odczucia, że p. dr 
Niemcówna i cały zespół leka
rzy wprost staje na głowie, by 
pacjent mógł szybko odzyskać 
zdrowie, a do tego bardzo ważne 
jest to, że pacjent otoczony jest 
tak ciepłą opieką, że w ogóle 
nie odczuwa problemów z jakimi 
musi uporać się szpital. 

Nie można pominąć siostry 
przełożonej - pogodnej, zawsze 
opanowanej, przyjaznej pacjentom 
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- brawa za sprawnie prosperujący
zespół pielęgniarski podlegający
właśnie siostrze przełożonej.

Godna uwagi jest również 
praca pani Joasi Pociechy i 
pani Zosi Rusiniak - rehabilitan
tek, które pracują bardzo uczci
wie z pełnym zaangażowaniem. 
Wielu, wielu ludziom przywra
cają pełną lub przynajmniej czę
ściową sprawność. 

Wyżywieniu należałoby po
święcić odrębny rozdział, jest na
prawdę smaczne, urozmaicone, 
wystarczające (nie dokupiłam ni
czego w czasie pobytu), estetycz
nie serwowane. Na różnorod
ność składają się: pyszne zupki 
mleczne, jarzynowe, urozmaico
ne drugie dania, kompoty, sery, 
wszelkiego rodzaju polędwiczki, 
leniwe pierożki, drób, chleb jasny 
oraz ciemny. Odczuwa się duże 
zaangażowanie kierownictwa ży
wienia w opracowaniu urozma
iconych jadłospisów. Pozwoli
łam sobie podsumować pobyt po 
skonsultowaniu się z pacjentka
mi z Łabowej, Tylicza, Obidzy, 
Jastrzębika, Nowej Wsi, Czarne
go Potoku, Kotowa, Krynicy oraz 
innych miejscowości. 

Swiat staje się coraz bardziej 
oziębły, nie potrafimy okazywać 
wdzięczności, a tak mało potrze
ba, aby uszczęśliwić drugą osobę. 
Jedno zwykłe słowo - dziękuję, 
jeden uśmiech wdzięczności dla 
personelu szpitala potrafi na
ładować akumulatory do dalsze
go działania. Ciężki dzień pracy 
staje się nagle słoneczny. Okażmy 
wdzięczność, cały personel me
dyczny jest tego wart. Chciejmy 
zauważyć i docenić. Cała załoga 
szpitala jest tego warta!!! 

Podsumowując moje spostrze
żenia z pobytu w krynickim szpi
talu, pragnę złożyć gorące podzię
kowania na ręce pani dr Aliny 
Niemiec - ordynatora oddziału 
wewnętrznego, na którym prze
bywałam w komfortowych warun
kach, pomimo że nie posiadałam 
apartamentu, byłam w sali pięcio
osobowej. Piękne podziękowanie 
składam także na ręce pana dr 
Kazimierza Romana - dyrek
tora ds. lecznictwa. Nadmieniam, 
że mój pobyt w szpitalu krynickim 
przebiegał wraz z leczeniem i re
habilitacją całkowicie bezpłatnie, 
za co jeszcze raz pięknie dziękuję. 

Miłka Koszucka 
Krynica-Zdrój 
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Wielu gości przybyło do uzdrowiska, wśród nich liczne grono sta
łych.bywalców - jak :wykazała sonda- zdania na temat zagospodaro
wama deptaku są podzielone. 

,,Deptak wygląda jak Stadion Dziesięciolecia z tymi straganami roz
mieszczonymi w każdym zakątku" 

µ,Pijalnia Wód Mineralnych ma konkurentkę,- przed Nowym Domem
Ldrojowym '\wyrosła" okazała pijalnia piwa. Czyżby wysychały 
źródła mmerame ?" 

,,Na Deptaku niewiele się dzieje, oczywiście oprócz handlu." 

„Dobrze, że jest &dzie usiąść, tak wiele teraz ogródków i kawiarenek 
wokół Deptaku ... 

„Rozumiem, że ludzie muszą gdzieś pracować, a handel jest źródłem 
utrzymania wielu rodzin, ale czy nie można by było ujeanolicić wy
glądu tycłt wszystkich stoisk i straganów. Wteay, nie �lko służyłyóy 
fudziom, ale mogłyby być elementem dekoracyjnym.' 
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mgr Stefan Półchłopek 

CIEKAWOSTKI 

Rok 1886 

Tygodnik „Krynica" był w tym cza ie najbardziej 
popularnym czasopismem krynickich gości i sta
łych mieszkańców Krynicy. Nie jestem pewien, czy 
wówczas wszyscy umieli czytać, zwłaszcza pewna 
część mieszkańców, ale zgodnie z zasadami prawa 
„nieznajomość przepisów prawnych nie zwalnia od 
kary - w wypadku ich przekraczania". Troska o 
dobre samopoczucie krynickich gości ujawniła się 
w ostrzeżeniu „Przełożonego obszaru dworskiego 
C. K. Zarządcy Zygmunta Sokołowskiego", podpi
sane przez niego 20 maja 1886 roku, które ukazało
się w wyżej wymienionym tygodniku 13 czerwca
1886 roku, a teraz ciekawa treść:
„Przystęp do źródła osobom nieczysto ubranym lub
też z innego powodu wstręt lub odrazę wzbudzają
cym- niemniej samowolne przekraczanie baryery i
zabieranie wody ze zdroju jest zakazane. Również
nie jest dozwolone sługom, wyrobnikom, czeladzi
nie będącym gośćmi kąpielowymi, bez uzyskania
zezwolenia z C.K. Zarządu, korzystania z kanapek
i ławek, krzeseł i innych urządzeń wygodę gości na
celu mających. Nie wolno puszczać samopas psów
i palić tytoniu w chodniku, ogółem nie wolno nic
takiego czynić, co przykrości gościom, dla porato
wania zdrowia tu bawiącym, sprawić może. Osoby
przeciw temu zakazowi postępujące, do odpowie
dzialności pociągnięci zostaną".

Nr I. 

'1.'ei.._..-.,e:a_• ILa:a. C.Jłc._.:a„ 

Ili M11j� 181:łf;, Rok li. 

Sprawozdanie. Zdrqjowisk z r. 1885.') 

I. 1Clcment6wka w Zakopanem. 
Z r.ur1rtit1n kn1fji TraMw1•ru.lntj !<tal <iii; n wir!,. 

l\o'll(Jlnlf"j�}, nawl'l tll:l c1i:lko clu>rych. m1 r.:l..•t. pnd
tatm1bki zal.!11,J wodolf"CtnirzJ; lltAt)'l\ kniei Trnnctwl'r· 
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Tygodnik „Krynica" z 1886 roku 

Rok 1908 

Ten sam tygodnik wydawany co tydzień w czasie 
od 25 maja do października zamieszcza ciekawe 
zdjęcie z obecnego deptaku, na którym pokazany 
jest „Dom pod Orłem" i Pawilon dla muzyki. W 
części informacyjnej podano wykaz lekarzy w C.K. 
Zakładzie Zdrojowym ordynujących. Otóż w sezo
nie 1908 roku do dyspozycji gości było 17 lekarzy, 
w tym dwu zakładowych: Leon Kopff z Krakowa 
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KRYNICKIE z DA� 

i Henryk Ebers - kierownik C.K. Zakładu hy
dropatycznego (w zimie na Lido we Włoszech) i 
l 5 prywatnych, w. tym dr Franciszek Kmietowicz 
stały mieszkaniec Krynicy. Pozo ali to mieszkańcy 
Lwowa, Krakowa, Zakopanego, Radomyśla, Bobo
wej. Wielu z nich w następnych latach przeniosło 
się na pobyt stały do Krynicy, np. byli to: dr Wą
sowicz, Zarzycki, Ebers, Skórczewski, którzy tutaj 
wybudowali swoje pensjonaty. 
Doktor Wąsowicz - ,,Nałęczówka", Zarzycki „So
plicowo", Ebers „Dwór ", Skórczewski „Witoldów
ka". 

Po wybudowaniu Domu Zdrojowego w 1889 
roku, w którym oprócz pokoi dla gości była kawiar-

. nia, restauracja i bar na pa1terze, a na I piętrze znaj
dowały się czytelnia czasopism, dobrze zaopatrzo
na sala balowa i gier towarzyskich. Wstęp do czy
telni płatny 2 korony 20 halerzy, ale „Lekarze i ich 
żony, redaktorowie i współpracownicy czasopism, 
nauczycielki i nauczyciele szkół ludowych, otrzy
mują w C.K. Zarządzie Zdrojowym karty wstępu do 
Czytelni za opłatą tylko należytości manipulacyjnej 
w kwocie 20 halerzy". 

Willa Trzy Róże 
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IYCH LAT 

Rok 1929 

,,Dziennik Krynicki" reda
gowany był przez Edmunda 
Biedera, a wydawany przez 
inż. Karola Ryglewicza. Re
dakcja „Dziennika" mieściła 
się w pensjonacie „Trzy Ró
że"przy ul. Kraszewskiego, w 
biurze podróży „Orbis". W 
tym czasie dyrektorem Zdro
jowym był inż. Leon Nowotar
ski (biuro Stare Łazienki), zaś 
lekarzem Zdrojowym dr Gra
ba-Łęcki, który dbał o porzą
dek i właściwe przygotowanie 
prowadzenia pensjonatów i za
kładów leczniczych. W mie
siącu kwietniu i październiku 
była przerwa międzysezonowa 
przeznaczona na remonty. 
„Ku zadowoleniu przybyłych 
w maju gości, wyrównano 
i utwardzono Deptak, uru
chomiono Komunalną Kasę 
Oszczędności kierowaną 
przez dyrektor Reichem (biura 
w budynku Magistratu)". 
Troskę o porządek Krynicy 
Zdroju potwierdzają artykuły 
„Jak Krynica pracuje dla dobra 
swoich gości" oraz „O utrzy
maniu w porządku i czystości 
w miejscach publicznych." 
Pamiętać należy o tym, że 
,,Dziennik Krynicki" był re
gularnie wydawany, z pełną 
informacją potrzebną kuracju
szowi i w każdym wydaniu 
był zamieszczony wiersz re
daktora Biedera, jak np. ten 
,,Ułani": 

Gdyś wszedł w drogę 
ułanom, myśl o testamencie! 

Jeśli spowiedź odbędziesz, 
zro�isz jeszcze lepiej ! 

Ze Cię może przedwcześnie 
spotkać wniebowzięcie! 

Dobra, codzienna informacja, 
ułatwiała życie gości, którzy 
przybyli na leczenie, wypo
czynek lub miłe i wesołe spę
dzanie czasu, korzystając z 
licznych imprez towarzyskich, 
sportowych i kulturalnych. 

KRYNICKIE ZDROJE Nr 6/7 (95/96) 

FESTYN w TYLICZU 
28 czerwca na stadionie w Tyliczu odbył się festyn zorganizowa

ny przez Stowarzyszenie A groturystyczne - Galicyjskie Gospodar
stwa Gościnne, koło w Tyliczu. Prowadziła go pani Krystyna Miejska 
ze Szkoły Podstawowej w Tyliczu. Program rozpoczął się występem 
uczniów gimnazjum w Tyliczu, przygotowanym przez panią Dorotę 
Grażkę. Uczniowie śpiewali w języku angielskim, tańczyli utwory wy
konawców brytyjskich, amerykańskich, australijskich, kanadyjskich, 
szwedzkich, hiszpańskich - pokazując wspólnotę krajów i uniwer-

salność języka angielskiego. Wakacyjna atmosfera zabawy pano
wała podczas kolejnych części programu - minimaratonie śmie
chu oraz konkursie tańca i piosenki. Fundatorami nagród byli pani 
Beth Ma�ate i Janusz Lato z firmy LAMA Zabawa taneczna, przy 
muzyce zespołów ,,Zygmunty" z Powroźnika i „Lorso" z Tylicza trwała 
do białego rana. Zebrane podczas festynu fundusze zostaną prze
znaczone na poprawę infrastruktury miejscowości. Tego typu im
prezy są doskonalą formą promocji Tylicza na rynku turystycznym, 
mają odbywać się co dwa tygodnie przez cale wakacje. 

Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne - kolo w Tyliczu skupia 
32 osoby, w tym po jednej z Krynicy i Muszynki, pozostali człon
kowie są z Tylicza. Przewodniczącą jest Maria Kuśnierz, skarbni
kiem Andrzej Leśniak, sekretarzem Marek Hamernik. Stowarzysze
nie, w ramach swojej działalności, zorganizowało dwa festyny, 
jego członkowie pomagali w pracach przy budowie sceny obok 
stadionu Multivity. Członkowie zarządu powiedzieli: ,,Materiał na 
budowę sceny otrzymaliśmy z urzędu miasta, a z zarobionych pod
czas festynu pieniędzy zapłacono fachowcom. Udało się wykonać 

Udało się wykonać trzydzieści ławek i piętnaście stolików 

30 ławek i 15 sto
lików. Część pie
niędzy na zakup 
materiału - 8 ty
sięcy otrzymali
śmy z Rady So
łeckiej. Zarobione 
przez nas pienią
dze dołożyliśmy 
do wykończenia 
sceny. Chcemy 
jeszcze zakupić 
siatkę i słupki na 
ogrodzenie źró
dełka „Szczawy". 

(Redakcja) 
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Ul Kurs Wokali tyki Operowej w Krynicy-Zdroju 

MUZYCZNE 
Stalo si� tradycjq. żr \\' lipcu dużo w Kry11il'y muzyki in tru

mental110-wokalnrj za prz,Tzrną konl'!'rt(i\\ Letni<'go Festiwalu 
Muzyrznrgo oraz K11rsu \fokalisl� ki Opcro\\·t:j. Ohie imprt'Z\' orga
nizowane ·ą przez Kr�·nickie 'li:l\ntrzyst\\'O Kulturalne illl. Jana Kic-

Organizatorzy i uczestnicy Ili Kursu Wokalistyki Operowej 

pury. kurs wspólnie z Polskim Stowarzyszeniem Pedagogów Śpiewu 
i Ka1edry � okalistyki,\kademii �luzycznrj w Kato\\�each. Uczestni
kami kur ·u bvli 'turlenri i absolwenci \\'Vdzialów wokalnych z róż
nych stron Polski - z Krakowa. "'arszm,�- Kato\\'iC. \Xl·oclawia. 1-Ll

biina. Bydgo zezy i innvch - razem 2-t o:iohy korzys1ająre c·zynnie z 
warsztatów wokalnych. Pracowali rod kien111kiem wykładowc6w: 
prof. i\lichalin) Crowirc - kierownika arwstyczncgo kursu. Jadwi
gi Homa11skiej. l·:11gcni11sza Sąsiadka . .\ larit:ja \fokicwicza. Feliksa 
\X'idery. przy wsp61udziale pianistek: Ewy Jeruzal. .\1111)· Lasek i 
:\lany Steczek. 

\'{r programie u·gorol'zm·go kursu obok .wkć IHtrsztalOW\ eh 
znalnzh- si� takż<' koncert\· z udziałem w, klado" c6"· oraz uezcst -
11ików kursu. rnii;dzy i11ny

.
111i planowano l�oncert pro111cnado"·y 11a 

Drptaku. :\iestety został on przeniesiony do Sali Balowej Starrgo 

li Letni Festiwal Muzyczny w Krynicy-Zdroju 

WAKACJE 

Prezes KTK p. Barbara Cieniawa przyjmuje złotą odznakę „Za-
służony dla Kultury" z rąk p. Krystyny Bykowskiej z Minister

stwa Kultury i Burmistrza Krynicy-Zdroju p. Emila Bodzionego. 

Domu Zdrojowego. gdzie zgromadzona publiczność' l'zrkala p61 cro
dziny zanim za oknami urichla muz�·ka .. mocnrgo uderzenia 

..
. 13rak 

było tym razem koordynalji imprrz muzycznych. Zaplanowanie 
dwóch - jrdna po dru"iej - to o jeden !!rzyb \Y barszew za dużo i 
odbija ię niepotrzebnym szarpaniem nerwów organizatorów. 

Ostatni z koncertów odbył się 2:2.07. Przrd jego rozpoczi;ciem 
odbyło się uroczyste wrr;czcnie dr Barbarze Cienia wie - Prezesowi 
Krynickiego Towarzystwa Kullllralnego im. Jana Kiepury złotej od
znaki .. Za lużo,w dla Kultury

„ 
przyznaiwj przez linistcrstwo Kul

tury. W olwrnośc·i burmisl rza Emila Bodzio n ego. który podkreślił 
zasługi - org:u,izowanic koncertów. promowanie uzdolnionej mu
zycznie młodzieży z polskich .\kademii �luzycznych. zorganizowa
nie dwóch letni ·h Festiwali i\luz,·cznvch oraz trzech Kt11"ów \X'oka
listyki Operowej - przedstawicielka �lini�terstwa Kultury Krystyna 
BYkowska wn;czyla oclznakr pani Prezes. 

Da1111/a Clwostouwka 

Fot. A·. l'hroslouw!.:i i D. Chros/011•.<;J.:a 

NA RZECZ BUDOWY POMNIKA JANA KIEPURY W dniach od 5 do 9 lipca br. Sala Balowa Starego Domu Zdrojowego była miejscem koncertów prezentowanych w ramach li-go już Letniego Festiwalu Muzycznego, zorganizowanego przez Krynickie Towarzystwo Kulturalne im. Jana Kiepury. Program koncertów był urozmaicony: recital wokalny, spektakl kostiumowy, koncert instrumentalny solo i w duecie, przeboje mistrzów, • koncert w hołdzie M. Eggerth i J. Kiepurze �- to tytuły poszczególnych prezentacji. _ 

poety Tarasa!) i Anatolij Kardaszew, oboje profesorowie odeskiego Konserwatorium. W ich wykonaniu szczególnie pięknie zabrzmiały „Cztery utwory" rosyjskiego kompozytora Walerego Gawrilina i „Wspomnienia z Polski" Davida Brubecka. Drugi koncert instru-c mentalny (Przeboje mistrzów), to wirtu-ozowski popis pary znakomitych muzy- ków: pianistki Marioli Cieniawy i wiolon-- czelistki Doroty lmiełowskiej.� Ostatni koncert Festiwalu, dedykowany M.
[ Eggerth i J. Kiepurze wykonali: Ewa Warta-Smietana 1 Witold Wrona. Pieśni i arie w ich wykonaniu, a"Zwłaszcza duety (m.in. śpiewane po raz pierwszy razem z. ,,Hrabiny Maricy" i „Krainy uśmiechu") wyzwalały owacje publiczności i żądania bisów. 

Koncert zainaugurowała w wieczorze arii z oper, operetek i pieśni G. Gershwina, solistka Opery Krakowskiej, Marta Abako. Akompaniowała Mariola Cieniawa, pianistka, która w tym Festiwalu pełniła potrójną rolę: dyrektora artystycznego, pianisty wirtuoza i akompaniatorki. Drugi koncert, był pokazem fragmentów dwóch oper W A. Mozarta „Wesela Figara" i „Don Giovanniego". Dwoje krako_wskich artystów: sopranistka Ewa Warta-Smieta
Z lewej: Mariola Cieniawa - pianistka, bas -Jacek 

Ozimkowski, Ewa Warta-Smietana - sopran, 
Jacek Chodorowski - prowadzenie koncertów 

Cały dochód z koncertów tegorocznego Festiwalu przeznaczony został na budowę pomnika Jana Kiepury w Krynicy. Miniatura pomnika (autorstwa Tadeusza Markiewicza) przez cały czas cieszyła oczy widzów i na i bas Jacek Ozimkowski, wcieliło się w kilka postaci z tych oper prezentując doskonałe warunki głosowe i aktorskie. Na dobrym poziomie stały też dwa koncerty instrumentalne. W pierwszym (Solo i w duecie) swoje talenty wirtuozowskie objawili goście z Odessy: pianiści Tatiana Szewczenko (w prostej linii wywodząca się od 8 

wykonawców. A dodatkową atrakcją koncertów było rozprowadzanie kartek - cegiełek z fotografią pomnika oraz licytacjn książki ks. Twardowskiego zdedykacją znakomitej aktorki Anny Dymnej (dochód ze sprzedaży kartekcegiełek i licytacji też zasiliły fundusz budowy pomnika).
J. Korczak
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Jubileusz 35-lecia Leśnego Zakładu Doświadczalnego 
w Krynicy-Zdroju 

W dniach 27-28 czerwca br. w Krynicy-Zdroju odbyła się konferencja naukowo-terenowa z okazji 
mijającej tego roku 35 rocznicy działalności Leśnego Zakładu Doświadczalnego . 

Pierwszy dzień jubileuszu LZD 
rozpoczął Rektor Akademii Rolni
czej w Krakowie prof. dr hab. inż. 
Zbigniew Ślipek, otwierając rów
nocześnie sesję naukowo-referato
wą. Referaty wygłaszali samodziel
ni pracownicy naukowi Akademii 
Rolniczej, głównie Wydziału Le
śnego, którego bazą do realizacji 
zadań dydaktycznych i badań na
ukoyVych jest LZD w Krynicy. 

Zyczenia i gratulacje jubila
tom złożyli m.in.: starosta nowo
sądecki Jan Golonka, burmistrz 
Gminy Krynicy-Zdroju Emil Bo
dziony, szef Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Krakowie 
Alfred Król, senator Józef Sztorc. 
Listy gratulacyjne wpłynęły od: Dy
rektora Generalnego Lasów Pań
stwowych, dyrektorów Regional
nych Dyrekcji Lasów Państwo
wych z Lublina i Katowic, władz 
Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
dyrektora Biura Urządzania Lasu z 
Krakowa. 

Zarówno autorzy referatów, jak 
i zabierający głos w dyskusjach 
goście szczególnie mocno pod
l<reślali rolę, jaką odegrał Leśny 
Zakład Doświadczalny w Krynicy 
zarówno w dydaktyce, jak i go
spodarce leśnej Krynicy-Zdroju i 
okolic. Dzięki prowadzeniu go
spodarki leśnej pod merytorycz
nym nadzorem pracowników na
ukowych Wydziału Leśnego Aka
demii Rolniczej w Krakowie udało 
się pokonać wiele trudnych proble
mów, specyficznych dla tutejszych 
lasów. W przeszłości bowiem były 
one mocno zdewastowane przez 

opieńkę miodo
wą, hubę korze
niową, korniki i 
klęski żywiołowe. 
Jedna czwarta po
wierzchni LZD to" 
p r z e d p l o n o w e  
drzewostany na 
połemkowskich 
gruntach porol
nych, wymagają
ce przebudowy 
gatunkami doce
lowymi. Uporanie 
się z większością 
tych problemów 
to główny powód 
dumy dla gospodarzy , co docenio
no i mocno podkreślono. Obecnie 
lasy krynickie charakteryzują się 
dobrym stanem sanitarnym, speł
niają wielorakie funkcje ochron
ne, uzdrowiskowe i krajobrazowe. 
Są niewątpliwym naturalnym bo
gactwem Uzdrowiska. Uczestnicy 
Konferencji mogli się o tym prze
konać w trakcie sesji terenowej 
drugiego ,dnia obchodów jubile
uszu. Podczas objazdu terenowe
go pokazano m.in.: przebudowę 
sosnowych drzewostanów przed
pionowych w Uroczysku Stupne. 
Charakterystyczne dla tego obiek
tu jest to, że wspaniałe odnowie
nia jodłowe pod osłoną sosny na 
gruntach porolnych są pochodze
nia naturalnego. 

W Uroczysku Rokitnik oglądano 
wyłączony drzewostan nasienny 
jodły, gdzie rosną egzemplarze 
drzew doborowych w wieku ok. 200 
lat i masie około 1 O m ł. Według 
oceny specjalistów drzewostan ten 

jest uważany za najcen
niejszy genetycznie drze
wostan jodłowy w Karpa
tach. 

Następnym etapem 
sesji terenowej była 
wizyta w Uroczysku 
Mrokowiec, gdzie obej
rzano drzewostan jodło
wy o strukturze przerę
bowej, w którym jodły 
dorastają do wysokości 
45m. Ciekawostką tego 
uroczyska jest średnia 
roczna suma opadów. 
Jeśli w Krynicy opady 
wynoszą 900 mm, na 

Sesja terenowa 

Hali Gąsienicowej w Tatrach 1800 
mm, to w uroczysku Mrokowiec 
opady te wynoszą ok. 2000 mm, 
co sprawia, że jodły tu rosnące 
znalazły idealne warunki do wzro
stu i rozwoju. 

Kolejnym etapem sesji tere
nowej był przejazd na szkółkę 
leśną, która zajmuje areał około 2 
ha i jest położona na wysokości 
750-780 m n.p.m. Uczestnicy sesji
terenowej zapoznali się z pro
dukcją materiału sadzeniowego w
skrajnie ekstremalnych dla sadzo
nek warunkach (wys. n.p.m., długi
okres zalegania pokrywy śnieżnej).
Produkcja szkółkarska odbywa się
w inspektach i namiotach folio
wych, gdzie produkowane są sa
dzonki drzew leśnych. Jak poin
formował gospodarz obiektu - le
śniczy M. Łuszczak, na szkółce tej
produkuje się około 500 tys. sa
dzonek, co w połączeniu z produk
cją na szkółkach podokapowych
zapewnia całkowite pokrycie za
potrzebowania LZD na materiał
sadzeniowy. Ze szkółki leśnej na
Kapciowej uczestnicy sesji prze
jechali do Stacji Nasiennictwa i
Selekcji Drzew Leśnych, będącej
jednostką terenową Katedry Na
siennictwa i Szkółkarstwa Wydzia
łu Leśnego, gdzie zapoznano gości
z innowacjami z zakresu genetyki
i selekcji nasion drzew leśnych.

Sesję terenową zakończył 
wyjazd Koleją Gondolową na Ja
worzynę Krynicką, gdzie przedsta
wiono gościom specyfikę prowa
dzenia gospodarki leśnej w strefie 
górnej granicy lasu. 

(A. Kuszenin) 
9 



Nr 6/7 (95/96) KRYNICKIE ZDROJE lipiec/sierpień 2003 

Stanowisko Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 

W SPRAWIE NOWELIZACJI PRAWA BUDOWLANEGO 

W związku z wprowadzeniem nowelizacji Ustawy 
Prawo Budowlane zmieniającej rolę samorządu gmin
nego oraz powiatowego w procesie obsługi miesz
kańców, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego stanow
czo sprzeciwia się zmianom Prawa Budowlanego. 

Zmiany te, odbierając kompetencje gminom, od
dalają obywateli od urzędów bezpośrednio załatwia
jących ich sprawy życiowe. 

Naszym zdaniem przeciw nowelizacji Prawa Bu
dowlanego przemawiają argumenty dwojakiego ro
dzaju: natury ustrojowej oraz natury organiza�yjnej. 

1. Argumenty natury ustrojowej:
obywatel, w myśl założeń reformy ustrojo
wej, swoje sprawy miał załatwiać jak najbli
żej miejsca zamieszkania, 
gmina powinna sama decydować jakich 
kompetencji nie jest w stanie r.ealizować, 
sprawy z zakresu budownictwa ściśle łączą 
się z gospodarką przestrzenną zastrzeżoną 
dla lokalnych samorządów, 
powierzenie zadań dotyczących spraw indy
widualnych mieszkańców, było próbą reali
zacji pierwszej zasady zmian ustrojowych, 
do czasu wypracowania lepszego rozwiąza
nia. 

2. Argumenty natury organizacyjnej:
uniemożliwienie powierzenia spraw z zakre
su geodezji i komunikacji usprawiedliwio
no koniecznością budowy spójnego systemu 
ewidencji, natomiast takiego argumentu nie 
ma w przypadku budownictwa, 
podział kompetencji pomiędzy Gminę, 
Powiat i Nadzór Budowlany nie budził kon
trowersji, 
gminy zatrudniały odpowiednią liczbę spe
cjalistów do terminowej i szybkiej realizacji 
zadań, 
nieprawidłowości procesów decyzyjnych po
winny być eliminowane poprzez skuteczny 
nadzór, 
przekazanie dodatkowych zadań Nadzoro
wi Budowlanemu, bez poszerzenia zatrud
nienia, ograniczy znacząco możliwość reali
zacji dotychczasowych kompetencji, 
odpowiedzialność tylko samorządu powia
towego za terminowość procesu decyzyjne
go, w przypadku zaangażowania innych ad
ministracji, które mają również tolerancję 
czasową, skutecznie obciąża budżet Powia
tu. 

Starosta -Jan Golonka. 

„K OL OR Y SĄDECCZY 
W piwnicach Sądeckiej Biblioteki Publicznej w 

Nowym Sączu przy ul. Franciszkańskiej 11 do 26 sierp
nia można oglądać wystawę pod tytułem „Kolory Są
decczyzny". Jak mówi Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Sztuk Pięknych w Krynicy-Zdroju Grażyna Petryszak: 
,,Temat wystawy zrodził się z potrzeby. Kryniccy arty
ści od dawna utrwalają piękno Ziemi Sądeckiej. Krajo
brazy, cerkwie, przydrożne kapliczki, przyrodę - arty
ści przelewają na płatna i papier niepowtarzalny klimat 
przepięknego � k�ż�ej porze, ro�u Be�kidu ?ą1eckiego.
Motywy krymck1e 1 muszynsk1e są 1m naJbliższe, bo 
przecież z tych terenów pochodzą. Stary i Nowy Sącz, 
Zbyszyce, Tropie, Biecz, Bartne, Gładyszów czy Jawor
ki to miejsca plenerów malarsko-rzeźbiarskich. Ktoś 
powie - malarstwo amatorskie, nieprofesjonalne tzw. 
przedstawiające, ale przecież zrozumiałe dla każdego. 

Studio Foto-Video „VIS" Jerzy Kowalski 
tel./fax 0-18 471 50 07, 0601 47 46 22 
33-380 KRYNICA-Zdrój www.vis.art.pl 

Fotografia reklamowo reportażowa, 
Realizacja filmów: okolicznościowych, 
instruktażowych, reklamowych. 
Nagranie i montaż cyfrowy, 
Zapis nagranego materiału na: --,...��...-.._ 
VHS, S-VHS, miniDV, DV, DVD---.....::......::��._.... 

Już od roku archiwizujemy nagrania z kaset VHS, 
na bardziej trwałym materiale jakim jest płyta DVD. 
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Jest okazja zachowania wartościowych 
nagrań video przed zniszczeniem. 

Ten właśnie rodzaj sztuki pozwoli zachować w pamię
ci „perełki" budownictwa 1 przyrody, które czas i czło
wiek niszczy. Rzeźby drewniane są charakterystyczne 
dla Beskidu Sądeckiego, nawiązują do tradycji i religii, 
stanowią więc z obrazami nierozłączną całość i dlatego 
znalazły miejsce na wystawie". 
Nierozerwalnie ze sztukami plastycznymi w1ąze się 
poezja, stwarza ciepły nastrój, umożliwiający jeszcze 
głębszy i pełniejszy odbiór tworczości plastycznej. I tak 
też było podczas wernisażu, kiedy o pięknie Sądecczy
zny opowiadały strofy wierszy Barbary Krężołek-Palu
chowej, Danuty Sułkowskiej, Wandy Łomnickiej-Du
lak, Tadeusza Basiagi i Janiny Kumorek. 

W wernisażu udział wzięli między innymi: Dyrek
tor Sądeckiej Biblioteki Publicznej Barbara Pawlik, 
Józef Pogwizd prezes Związku Polskich Artystów Pla
styków w Nowym Sączu, Agata Cycoń z Urzędu Miej
skiego w Krynicy-Zdroju, Stanisław Pażucha dyrektor 
Stowarzyszenia „Civitas Christiana" w Krakowie, Zbi
gniew Wolanin kustosz Muzeum Nikifora, Andrzej 
Burda prezes TPSP w Nowym Sączu oraz oczywiście 
kryniccy artyści, których zgromadzonej publiczności 
przedstawiła pani Grażyna Petryszak. 

Na wystawie można oglądać prace: Barbary Cichy, 
Agaty Broniszewskiej, Anny Jabłońskiej, Juliusza Ko
łoaziejczyka, Małgorzaty Machnikowskiej-Machnik, 
Krzysztofa Mitręgi, Włodzimierza Obszarskiego, Gra
żyny Petryszak, Mai Chrostowskiej, Leszka Zygmunta, 
Ryszarda Pierzchały. 

(Redakcja) 
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Gimnazjaliści z Petersburga z wizytą w Krynicy-Zdroju 

Szkoła Języków Obcych, działająca przy 
Samorządowym Centrum Edukacji Szkolnej 
Nr 1, zaprosiła I Gimnazjum języka angiel
skiego z Petersburga do naszego uzdrowiska. , 
Grupa młodzieży, licząca 15 osób, przebywa
ła w Krynicy- Zdroju w dniach 23.06-30.06. __ 
w „Leśniku Drzewiarzu" dzięki uprzejmości 
dyrektora W. Wańkiewicza. Goście zwiedzali 
Krynicę i okolice, Kraków, Wieliczkę, Dolinę 
Popradu, Stary Sącz. 

Sponsorami, którym należą się wyrazy po
dziękowania, byli: Urząd Miasta w Krynicy
Zdroju, pani Berdychowska z Fundacji In
stytutu Nauk Wschodnich, przyjaciele SJO -
panowie Stanisław Cechini, Krzysztof Mach
nik i Marek Ho e·. Młodzież na wycieczce 

Na zakończenie pobytu dyr. W. Wańkie
wicz zaprosił na uroczystą kolację pożegnal
ną, na której młodzież z Petersburga przed
stawiła piękny program artystyczny w języku 
rosyjskim i angielskim. Obecni byli ucznio
wie szkoły SJO oraz przyjaciele i sponsorzy 
ich pobytu. Nawiązały się przyjaźnie między 
dziećmi. Gimnazjaliści byli zaskoczeni naszą 
gościnnością. 

Młodzież rosyjska z dyr. Tamarą Wlasową 
oraz opiekunką pobytu Marzenną Szarek 

Krynicka Szkoła Języków Obcych została 
zaproszona na Młodzieżowy Międzynarodowy 
Festiwal Kultury Europejskiej w Petersbur
gu, który odbywa się w ostatnim tygodniu 
października. 

Redakcja 

Kryniccy artyści podczas wernisażu wystawy „Kolory Sądecczyzny". Fot. A Petryszak 
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,,WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ 2003" 

c.d /C str. I

Zabawa" sali koncertowej w Pijalni 

D� skot eka w Tyliczu 
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R 

Kultury. aj większą atrakcją była nauka tańca dyskotekowego, 
pr aadzona przez zawodową instruktorkę ta1'lca - panią Mał
gosi , zaprzyjaźnioną z dziećmi ze świetlicy „Azyl". 

Największą atrakcją w lipcu była wycieczka autokarowa 
_...,,,,., • ..,_,olinc - opradu, która odbyła się w dniach 9 i 10 lipca. Wzięła 

w niej LLdział grupa około 100 dzieci z Krynicy, Tylicza, Moch
naczki,:Berestli, Czyrnej i Piorunki. W ubiegłym roku uczestni

-z iedzili między innymi ruiny baszty w Muszynie, zamek w 
iedzicy. W tym rnku wyruszyli trasą do ruin zamku w Rytrze. 

W-ędrówka była oJ<azją do poznania miejscowych legend, oso
bliwo§u,i i ci kawyoh informacji o całym terenie, o których 
opowiada dziecioJn przewodnik z Krynicy - pan Andrzej 
Ryba. Jed'rr z takich 0iekawostck przyrodniczych był tuli
panowiec am ry a11 d<i=.rzadki.e drzewo z. kwiatami w k ztał
cie tulipana, które ·o nic. \ Żegiestowie. Wracając z Rytra 
można było zobaczyć miejsc akcj,książki Marii Kownackiej 
.,Rogaś z Doliny Roztoki". ziecj miały- okazję zobaczyć ko
lckcjQ muzeum regionalnego w Piwnitzn j, gdzi -zgromadzo
no mic,:dzy innymi: stare na17ędzia rolnic,zc. naczynia µan1iąt 
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E' z CAI.E 
ki, rzeźby i obrazy twórców regionalnych. Opowie 'c· ::Pana E. 

Gruceli, oprowadzającego po muzeum, wszystkie dzieci słu haly z. 
zapart m tchem. 

Z wizytą w Mochnaczce Niżnej 
Gospodarzami spotkania, które odbyło się w środ<;, 16" 

lipca, były dzieci ze świetlicy środowiskowej w Moch
naczce Niżnej, prowadzonej przez panią Bernadettę 
Radzik. Dzieci z Krynicy, Berestu, Piorunki, Czyrnej i 
Tylicza po raz pierwszy mogło zobaczyć tę pi<;,kną miej
scowość, położoną tylko kilkanaście kilometrów od Kry
nicy. Uczestnicy poznali historię miejscowości, jej zwy
czaje, obejrzeli dawne sprz<;,ty domowe i podziwiali twór
czość miejscowych artystów. Szczególnie ciekawe były 
opowie'ci i anegdoty pani Marii Talarczyk i Władysławy 

owogórskiej,jednych z najstarszych mieszkanek wioski. 
Wszystkie dzieci wzięły też udział w konkursie krajo
znawczym o Dolinie Popradu - tamtą okolicę zwiedzały 
w ubiegłym tygodniu na wycieczce autokarowej. Zwycię.
żyła Biblioteka i świetlica z Berestu. Na koniec przygoto
wano prawdziwie regionalny poczęstunek - o cypki. 

'rodę 3 lipca grupa ponad I 00 dzieci z Krynicy. Tylic1.a. 
Mochnaczh Ber tu. Czyrncj i Piorunki pozrnmala osobli11 o
ści przyrodni ze Tylicza. Tym razem gospodarzem spotkania 
był pan rzysztof Urban. lcśniC1y 7 Tylicza i zarazem radny 
min r icy-Zdroju. Zaprosił uC1cstnikÓ\\' akcji ··Wakacje 

,z.Biblioteką' do poznania. po\1 stalcj nicda\\110 ścieżki ekolo
g,iczn-ej na Rakov1 sku. która 1.najduje si� na terenie Popradzie
go arku �rajobraZ0\,1 ego. D1.ieci 1. zaintercsoll'anicrn słucha
ł opowic'ci o przyrodzie tych okolic, 1wicrz�tach żyjących 
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us A o 
> Odwiedzinv na Źródlanej

Kolejne spotkanie ws;,ystkich uc-Z- tników „Wakacji z Biblioteką", w środę 30 lipca odbyło się w Ś\\ ietlicy środo11 isko11 c_j
.. Biały Lotos" prl'y ulicy Zródlanc:. Dzieci wraz z opiekunką - panią Grażyną Hajdugą pny<rotowaly \\Spaniały poc;�stunck.
Gościem spotkania była pani Danu a Eśko - wieloletnia Dyrektor Zakładu Górniczego PP bccnic Prc1cs Polskiego Klubu
Ekologicznego kola w Krynic . zieci miały wyjątkowa okazję zobaczyć szyb, w któryn \ dobywa s1� \\ od� mineralną
Zubera JY.

Wycieczka do Szczawnicy i Wąwozu Homole 
W sierpniu (środa-06) organizatorzy letnie· a.kej i ,,\\:akacje I Hihliotcką" 

zaprosili dzieci na wycieczkę autokarową� i 1rny. Tym razem. \\ ckóch 
autokarach pojechało ponad 90 ucze ttiików, kai'dcj micjscm\ ości gminy: 
Krynicy, Tylicza, Berestu, Czymej, Piorunki i MocJrnac;k i. Tym ra1cm d1icci 
miały do pokonania najtrudniejszą_trasę - z:; ąwo7u lomolc do .lamirck. 
Dzięki tej wyprawie mogły poznać jedno z-®jpięknicjszych miejsc SądccC1y
zny -wąwóz z unikatową roślinnością i mihokl i matem. będąc) pod ochroną 

Picni11skicgo Parku arodQwegp. Ze zczytów Małych Pienin podziwiały odległą panoramę B kidu ąllcckicgo. Po górskiej 
\\�drówcc. dzieci z opiekum1mi i przewodnikiem - panem Andrzejem Rybą zwiedzały Szczawni jej centrum u7CIJ'O\\ isklmc 

Pijalnię. Labytkm, c wille. urbkliw uliczki z drewnianą arc_;hitekturą i stację końcową spływu Dolimt Dunajca. 
Dl'ięki panu ZbignicwO\\ i wo·ewodzie- Prezesowi UKZ SA, dzieci miały na całą p róż zapC\\ nionc drożdLÓ\\ ki. które

upiekły panie L Nowego Domu droj ,� go, wodę mineralną zasponsorował pan Andrz� il;baJ lfrmy „Poprad... :\. Jarosz
Sponsorzy akcji „Wakacje z Biblioteką" v 2003 roku: 
• Urząd l\liejski" Krynicy-Zdroju + Z. Wojewoda -UKŻ SA Krynica -Żegiestów + :\. Słysz - firma „Elka" •

• J. Kram-Moskala, Z. Szurlej - NZOZ „Zdr6wie" + l.F. Kiełbasa - Hurtownia „Asort" • A. Zii;ha - ,,Poprad" •
• Sanatorium „Abaton" • W. Gra -cJ>e:nsjonat „Familijny" • M. Hopej Ośrodek „Panorama" • 

• Piekarnia „Kłos" Tylicz + Firma „Bartex'' Nowy Sącz • Firma „ achnik" '.\lochnaczka Wyżna • 
14 
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S6SJA RADY IEJ W/ KR 

27 czerwca 2003 roku odbyła się X Sesja Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju, w Ątórej wzięło udział 11 
radnych, co stanowi 73 % ogółu. Na sekretarza obrad powołano radnego Józefa Swiątka. 

Sprawozdanie z prac bunnistrza Krynicy-Zdroju za okres 
między sesjami złożył bunnistrz Emil Bodziony. W okresie 
sprawozdawczym odbyły się dwa posiedzenia kolegialne: 
20 czerwca głównym tematem było: 

przyjęcie projektów uchwał na sesję: materiały dotyczące 
zmian w budżecie oraz zaciągnięcie zobowiązań finanso
wych na inwestycje drogowe - budowa chodnika do gra
nicy gminy Krynicy i Muszyny, przebudowa skrzyżowa
nia ul. Kraszewskiego z ul. Szczawiczne Potoki 
zagadnienia związane z opracowaniem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
analizowano sprawozdania z wykonania budżetu, rachun
ku strat i zysków za rok 2002 Biblioteki Publicznej Gminy 
Krynicy-Zdroju oraz Centrum Kultury. Jednostki te są 
ustawowo zobligowane do przedłożenia Radzie sprawoz
dań, 
rozpatrywano wnioski Społecznej Komisji Mieszkanio
wej, dotyczące przydziałów lokali mieszkalnych z zasobu 
gminy. 

Na posiedzeniu 25 czerwca zajmowano się: 
sprawą organizacji i finansowania Festiwalu im. Jana Kie
pury - festiwal jest organizowany podobnie jak w latach 
ubiegłych, z tą różnicą, że zdaniem głównego prowadzą
cego i odpowiedzialnego za festiwal pana Bogusława Ka
czyóskiego ,,festiwal powinien być ambitniejszy, na miarę 
naszej polityki związanej z integracją z Europą Zachod
nią, ,,festiwal ma nosić nazwę Europejski Festiwal im. 
Jana Kiepury Krynica-Zdrój 2003 i tej ambicji nie tylko w 
nazwie powinna towarzyszyć zmiana, czyli bardziej im
ponujący program - 25 koncertów". 
sprawami związanymi z zaległościami KTH wobec Miej
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz wnioskiem o 
umorzenie tych zaległości 
rozpatrywano wnioski o sprzedaż w trybie przetargu dzia
łek gminnych w Bereście i Tyliczu, 
wnioskiem o sprzedaż lokalu mieszkaniowego na rzecz 
dotychczasowego najemcy, 
wyrażono zgodę na dzierżawę gruntów gminnych pod 
uprawę warzyw, 
podjęto stanowisko w sprawie uregulowania stanu praw
nego drogi gminnej na terenie gminy, 
rozważono możliwość przeniesienia ogródków działko
wych w związku z planowaną inwestycją - kompleks 
wodno-rekreacyjny na Czarnym Potoku - właściciele 
ogródków działkowych kategorycznie sprzeciwiają się 
możliwości przeniesienia i innej lokalizacji ogródków. W 
związku z tym brana jest pod uwagę lokalizacja centrum 
wodno-rekreacyjnego, które mieściłoby się w obrębie do
tychczasowego stanu zagospodarowania. Jest brana pod 
uwagę alternatywna możliwość zagospodarowania tere
nów „Gromady". Po wstępnych rozmowach i porozu
mieniu z dyrekcją regionu południowego Spółdzielni Tu-
1ystycznej „Gromada" istnieje możliwość budowy krytej 
pływalni, a obok niej otwa1tego kompleksu wodnego 
z basenami, zjeżdżalniami, trampolinami - urządzeniami 
rekreacyjnymi, które mogą być tam zlokalizowane. Oczy
wiście przy finansowej partycypacji Ośrodka „Gromada" 
i pozyskaniu środków pomocowych, takie możliwości ist
nieją. 
Zatwierdzono wyniki przetargu nieograniczonego na wy
mianę polaycia dachowego na budynku szkoły Samorzą
dowego Centn1m Edukacji Szkolnej Nr l w Krynicy
Zdroju przy ul. Piłsudskiego. Przetarg wygrała fim1a Ce
chini, wartość zadania 309 tyś. 652,-złote 
rozpatrywano wnioski o przydział sezonowych miejsc 
handlowych i ich lokalizację oraz na wniosek właścicieli 
budynków wyrażono zgodę na lokalizację ogródka letnie-

go przy „Witoldówce" i „Nowych Łazienkach Mineral
nych". 

Na X sesji Rady Miejskiej podjęto uchwały: 
Nr X/78/03 w sprawie rodzaju i szczegółowości mate
riałów informacyjnych towarzyszących projektowi bu
dżetu oraz procedury jego uchwalania. Bum1istrz Kryni
cy-Zdroju przedkłada Radzie Miejskiej projekt budżetu 
do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, 
przekazuje go za pismem Przewodniczącemu Rady Miej
skiej oraz przesyła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
celem zaopiniowania. Projekt budżetu Bunuistrz Kryni
cy-Zdroju podaje do wiadomości mieszkańców Gminy 
poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń. do projektu bu
dżetu Bunnistrz dołącza objaśnienia uzasadniające przy
jęte w budżecie wielkości dochodów i wydatków oraz in
fonnację o stanie mienia komunalnego. 
Nr XJ79/03 w sprawie zakresu i formy infonnacji o prze
biegu wykonania budżetu Gminy Kryn.icy-Zdroju za I 
półrocze. Informacja powinna zawierać plan i wyko
nanie dochodów i wydatków budżetowych oraz przycho
dów i rozchodów oraz wskaźniki procentowe ich wyko
nania, krótkie omówienie wykonania dochodów i przy
chodów oraz wykonania wydatków wg klasyfikacji bu
dżetowej. Powinna zawierać ogólne wnioski o przebiegu 
wykonania ze wskazaniem pozytywnych tendencji oraz 
zagrożeń r211tujących na możliwość wykonania całego 
budżetu. 
Nr X/80/03 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2003 
rok. Zwiększono dochody budżetowe o kwotę 794.600,-, 
zwiększono wydatki budżetowe o kwotę 794.600,-. 
Nr X/81/03 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finan
sowych w stosunku do wykonawców przedsięwzięcia 
p.n. ,,Opracowanie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego Gminy Krynicy-Zdroju" do kwoty
235.600,- Tenniny płatności:
do 3 J. l 2.2�Q3 r. - kwota 209.600,
do 31.03 20� r. - kwota 26.000,-.
Nr X/82/03 w sprawie zaciągnięcia zobowiązaó finanso
wych w stosunku do wykonawców przedsięwzięcia pod
nazwą „Budowa Publicznego Gimnazjum w Tyliczu" do
kwoty 2.500.000 złotych. Terminy płatności:
kwota 1.150.000,- do 31.12.2003 r.
kwota 200.000,- do 31.03.2004 r.
kwota 200.000,- do 30.06.2004 r. 
kwota 950.000,- do 30.09.2004 r. 
Nr X/83/03 w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finanso
wych w stosunku do wykonawców „Przebudowy skrzy
żowania drogi wojewódzkiej nr 97 l z drogą gminną ul.
Szczawiczne Potoki w m. Krynica-Zdrój wraz z budową
chodnika. Do kwoty 277.500,00 z terminami spłaty:
kwota !38.750, - do 31.12.2003 r.
kwota 138.750, - do 30.06.2004 r.
Nr X/84/03 w sprawie zatwierdzenia bilansu oraz rachun
ku strat i zysków Biblioteki Publicznej w Krynicy-Zdroju
za rok obrachunkowy 2002
Nr X/85/03 w sprawie zatwierdzenia bilansu oraz rachun
ku strat i zysków Centrum Kultury w Krynicy-Zdroju za
rok obrachunkowy 2002.
Nr X/86/03 w sprawie powołania zespołu do opiniowa
nia kandydatów zgłoszonych na ławników ludowych do
sądów powszechnych.
Powołano zespół w składzie:
Zdzisław.Hajduk- przewodniczący
Andrzej Slusarczyk - członek
Róża Stec - członek
Stanisław Mądry - członek
Adam Stanisławczyk - członek > 
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.SESJE R.ĄDY MIEJSl<IEJ W l<RYNICY�Z.DROJU 

Krzyszt9f Urban - członek 
Halina Zdziebło - członek. 

Kolejnym punktem Sesji były wolne wnioski i interpelacje: 

Radny Henryk Wiewióra: 
* zapytał, czy jest realizowany zakup komputerów dla gim

nazjum w Krynicy?
* Prośba o naprawę chodnika, wjazdu między budynki przy

ul. Kraszewski�go 68/ 70.
Radny Stanisław Cwiertniewicz: 
* Prośba o podwyższenie ogrodzenia boiska sportowego

Posiedzenie Komisji Uzdrowiskowej i Profilaktyki Zdrowotnej 

przy Gimnazjum w Krynicy, gdyż podczas gry piłka 
często wpada na okoliczne posesje. 

W wolnych wnioskach pani Danuta Reśko zwróciła się z prośbą, 
aby służby interwencyjne lub MPGK wykosiły „barszcz", który 
jest niebezpieczny, grozi poparzeniem. Rośnie w dużych ilościach, 
między innymi wzdłuż całej adbrzeżnej. Poruszyła także temat 
ścieżki zdrowia w krynickim parku, aby przy współpracy Gminy i 
PPU doprowadzić do jej renowacji. Czy byłaby taka możliwość? 

Pani sołtys z Polan poruszyła sprawę budynku, w którym 
mieści się ośrodek zdrowia , konkretnie z jego wadliwą kana
lizację i koniecznością poprawek. (G.L. i M.K.) 

USTAWA UZDROWISKOWA I DROGI 
16 lipca 2003 roku odbyło się posiedzenie Komisji Uzdro

wiskowej i Profilaktyki Zdrowotnej. W spotkaniu udział 
wzięli także posłowie Kazimierz Sas, Ryszard No�ak i An
drzej Cze1wiński, władze „Uzdrowiska Krynica-Zegiestów 
S.A." prezes Zbigniew Wojewoda, dyrektor d/s lecznictwa
Ewa Svcjda-Hutnikiewicz, Jerzy Pasadyn - członek Naczel
nej Rady Lekarskiej oraz burmistrzowie Gmin- Piwnicznej
Edward Bogaczyk i Muszyny Waldemar Serwiński. Spotka
nie, po akceptacji Przewodniczącej Komisji pani Elżbiety Bar
ciok prowadził burmistrz Krynicy-Zdroju Emil Bodziony.

Porządek posiedzenia obejmował: 
problemy miejscowości uzdrowiskowych i perspektywy 
rozwoju w kontekście przyszłej ustawy o uzdrowiskach 
oraz 
problemy dróg na terenie powiatu nowosądeckiego w 
kontekście strategii rozwoju tmystyki Sądecczyzny. 
Prezes Uzdrowiska Krynica-Zegiestów przedstawił ak

tualną działalność przedsiębiorstwa, które jest jednym z 25 w 
Polsce. Zatrudnia 450 osób i jest największym zakładem na 
terenie Gminy. Podkreślił znaczny spadek dochodów przed
siębiorstwa (w stosunku do 1999 r. o 50 % ) oraz koniecz
ność jego restrukturyzacji. Uchwalenie ustawy o lecznic
twie uzdrowiskowym i gminach uzdrowiskowych pozwoli 
na określenie poziomu ich finansowania, czy będzie to 1 % 
czy zapis 2-2,5 % ze środków NFZ. W minionych latach 
zanotowano spadek zatrudnienia, spadek poziomu inwesty
cyjnego, zmniejszenie usług leczniczych, odnotowano także 
wzrost sprzedaży wód mineralnych. Dyrektor Zbigniew Wo
jewoda przedstawił także przyjęty w 2002 r. program restruk
turyzacji zakładu, a na zakończenie wystąpienia zwrócił się 
do obecnych posłów z apelem, by zabiegali o uchwalenie 
ustawy o uzdrowiskach i lecznictwie z uregulowaniem za
gadnienia systemowego. 

Poseł Kazimierz Sas poinformował, że 15 lipca został 
skierowany do laski marszałkowskiej projekt ustawy o uzdro
wiskach, o lecznictwie uzdrowiskowym i o gminach uzdro
wiskowych (dzięki zabiegom Stowarzyszenia Gmin Uzdro
wiskowych). Nowy projekt jest zgodny z oczekiwaniami śro
dowisk i pan po cl liczy, że wejdzie w życic od nowego roku. 
Ponadto poseł Kazimierz Sas wyraził zdanie, że uzdrowiska 
należy utrzymać jako dobro narodowe. 

Poseł Ryszard Nowak dodał, że nic dopuszcza myśli, 
by Krynica jako uzdrowisko nie była dobrem narodowym. 
Stwierdził, że nowa ustawa musi określić poziom finanso
wania usług uzdrowiskowych i co wysoki, aby zapewnić im 
dobry standard. 

Poscl Andrzej Czerwil'1ski odnosząc się do wypowiedzi 
posłów, stwierdził, że widzi dylematy trudne do rozstrzy
gnięcia. Uważa, że nie jest głównym celem to, czy uzdrowi
sko ma być dobrem narodowym czy prywatnym, lecz chodzi 
o jakość usług, czyli prywatyzacja usług winna być celem
uzdrowiska. Wyraził uznanie dla pokazanej przez Uzdrowi
sko Krynica-Zegiestów strategii rozwoju, lecz podkreślił, że
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należy się zastanowić nad jej wdrożeniem. 
Przewodnicząca Komisji Elżbieta Barciok zwróciła się do 

posłów, by w pracach nad ustawą zwrócono uwagę na lecz
. nictwo uzdrowiskowe. Jako lekarz uważa, że część kosztów 
winno być przeniesione na lecznictwo uzdrowiskowe. Widzi 
tu w półpracę z klinikami w zakresie dalszego poszpitalnego 
leczenia w uzdrowisku. Funkcje rekreacyjne należy oddzielić 
od lecznictwa. Przedstawiła także specyfikę krynickiego szpi
tala, gdzie z usług oprócz stałych mieszkańców korzystają 
także kuracjusze i turyści, a wszystkie dane oblicza się tylko 
na podstawie liczby stałych mieszkańców, co nic odzwiercie
dla rzeczywistości (np. przy kontraktach z NFZ). 

Pani Ewa Svcjda-Hutnikiewicz przedstawiła próbę nawią
zania współpracy z Kasą Chorych w zakresie poklinicznego le
czenia pacjentów, które ze względu na brak środków nic doszło 
do realizacji. W dalszym ciągu będzie podejmować próby. Przy
gotowała projekt współpracy z klinikami, w którym planuje 
środki w wysokości 1,5 % z funduszy NFZ. Stwierdziła, że naj
ważniejsza jest profilaktyka w przewlekłych schorzeniach. Po
twierdziła także, że w dużej mierze korzysta się z usług krynic
kiego szpitala - z wyjątkiem oddziału dziecięcego. 

Burmistrz Gminy Piwniczna Edward Bogaczyk zwrócił 
się z apelem w sprawie uregulowań w podatkach, by wpły
wały do tej gminy, gdzie prowadzona jest działalność, a nic do 
miejsca zamieszkania biznesmena. 

Podejmując drugi z punktów posiedzenia Burmistrz Emil 
Bodziony podkreślił, że stan dróg, dostępność komunikacyj
na - ilość i jakość dróg, czyli podstawowa infrastruktura, jest 
ważnym elementem rozwoju i wymogiem odwiedzających. 

Krzysztof Michalik - przed tawiciel Starostwa Powiato
wego poinformował o podjętych czynnościach w sprawie po
prawy dróg na Sądecczyźnie: zlecono projekt budowy drogi 
tranzytowej ( planowana realizacja 2007 rok), podjęto stara
nia nad udrożnieniem dojazdu do Doliny Popradu od strony 
Limanowej (maj 2004 r.) , połączenie lewego brzegu Dunaj
ca (koniec 2005 r.), trwają prace renowacyjne zbiornika wod
nego w Czchowie, budowa mostu w Mniszku. Powiat czyni 
także starania nad wdrożeniem do realizacji budowy drogi 
dojazdowej do przejścia granicznego w Muszynce i obejścia 
miasta Krynica-Zdrój. 

Poseł Nowak sugerował, by więcej uwagi poświęcić po
prawie stanu dróg dojazdowych w obrębie 200 km, a nic w 
samym mieście Nowy Sącz. Poscl Czerwiński apelował, by 
utrzymać dotychczasową subwencję na budowę dróg i zwró
cił się z apelem do panów posłów o wykorzystanie także 
środków z akcyzy. 

Burmistrz Gminy Muszyna Waldemar Serwiński stwier
dził, że potrzebne jest połączenie Sądecczyzny ze Słowacją 
w jeden konglomerat turystyczny. Chciałby dla tego regionu 
normalnych uwarunkowań, by można było utworzyć ścieżki 
rowerowe z możliwością wjazdu do lasu, w kontekście zbyt 
rygorystycznych ograniczeń Popradzkiego Parku Krajobrazo
wego. 

(Opr. Red.) 
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Spotkanie autorskie Wandy Chotomskiej 

,,Skrzydła mi rosną u ramion" 
W piątek 8 sierpnia grupa 70 dzieci z Krynicy, Berestu, Piorunki, Czyrnej i Mochnaczki uczestniczyła w spotkaniu au

torskim z Wandą Chotomską. Dziennikarka, poetka dla dzieci, prozaik, dramaturg, autorka piosenek, programów radio
wych, telewizyjnych, scenariuszy teatralnych i filmowych przebywała w Krynicy i przyjęła zaproszenie Biblioteki Publicz
nej w Krynicy, by spotkać się z dziećmi uczestniczącymi w „Wakacjach z Biblioteką". 

Mali słuchacze z ogromnym zainteresowaniem wysłuchali utworów w wykonaniu autorki, która spotkanie zaczęła od 
przedstawienia się słowami wiersza pt. ,,Autoportret": 

,, Matejką to ja nie iestem -
malować nie potrafię 
i bardzo kiepsko, niestety, 
wychodzą mi fotografie. 
Choć pstrykam z wielkim zapałem, 
zawsze pękają klisze, 
więc może lepiej będzie , 
jak ja się nie namaluję 
i nie sfotografuję, 
tylko po prostu opiszę: 

Szatynka. Oczy piwne. Siedem piegów na nosie. 
Metr sześćdziesiąt dwa wzrostu. Waga - 58. 
Znaki szczególne? ... W zimie nie mam szczególnych znamion, 
a gdy nadchodzi wiosna - skrzydła mi rosną u ramion. [ ... ] 

Wanda Chotomska z dziećmi przebranymi w postacie z jej utworów 

Dzieci z biblioteki na Czarnym Potoku prezentują wyko
nany przez siebie plakat ilustrujący utwory autorki 

Publikacja wydana z okazji jubileuszu 
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Pracowite półrocze krynickiej Straży Miejskiej 
W minionym półroczu przeprowadzono 6.079 

kontroli, w szczególności kontrole posesji, punktów 
handlowych, placu targowego, osiedli mieszkanio
wych, zezwoleń na poruszanie się pojazdami w stre
fie deptaku, kontrole miejsc gromadzenia się osób 
spożywających alkohol w miejscu publicznym. Przy
jęto i załatwiono 105 zgłoszeń interwencyjnych od 
ludności. W wyniku kontroli oraz zgłoszonych inter
wencji sporządzono 7 wniosków do Sądu o ukaranie, 
13 wystąpień pokontrolnych do instytucji, nałożono 
168 mandatów karnych na kwotę 10.600 zł. Pouczo
no 2.351 osób. 

Nowy Rok 2003 r. Straż Miejska rozpoczęła za
bezpieczeniem imprezy noworocznej na krynickim 
deptaku. W pierwszym kwartale prowadzono równo
cześnie dwie akcje. ,,Akcja Zima" polegała na co
dziennych kontrolach ciągów pieszych oraz dróg w 
celu jak najlepszego ich utrzymania w czasie zimy. 
Pouczano właścicieli posesji, przy których chodnik 
nie był utrzymywany w należytym stanie, pouczano 
szefów i pracowników firm ---
mających obowiązek zimo
wego utrzymywania dróg, 
również współdziałano z 
tymi firmami, np. w celu 
usunięcia olbrzymich zasp 
śniegu utworzonych na po
boczach i chodnikach. 

„Akcja Gondola" miała 
na celu zabezpieczenie po- a 

Świętami Wielkanocnymi. Akcja ta ma również na 
celu podnoszenie świadomości ekologicznej wśród 
mieszkańców. Podobnie jak w latach ubiegłych osoby 
trudniące się zbieraniem złomu segregowały metalo
we części składowanych odpadów, odzyskując złom. 
W tym roku wraz z Klubem Ekologicznym - Koło 
w Krynicy-Zdroju reprezentowanym przez panią dr 
Danutę Reśko, podjęto próbę segregowania papiem 
i kartonów. Niestety, do kontenerów na papier były 
składowane inne odpady, dlatego firma odzyskująca 
papier zaniechała wystawiania kontenerów. 

Kolejna - ,,Akcja Pojemnik" - ma na celu ujaw
nienie nieruchomości, na których nie ma pojemni
ków na odpady komunalne lub nie posiadających le
galnego wywozu śmieci zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz spowodowanie zawarcia przez nie 
umowy na wywóz odpadów. Zgodnie z obowiązują
cym prawem odpady komunalne powinny być gro
madzone w pojemnikach do tego przeznaczonych 
i usuwane przez firmę, która posiada koncesję na 

--- wywóz śmieci. Właściciel, 
zarządca, administrator bu
dynku mają obowiązek po
siadać umowę na usuwanie 
odpadów z takim przedsię
biorstwem. Brak pojemni
ków lub wywozu powodu
je, że śmieci są podrzu-

�..u--· cane do pojemników są-
.;:a siada, kontenerów osiedlo

rządku parkowania pojaz- ·,· 
dów w rejonie Kolei Gon
dolowej przy ul Czamy 
Potok z uwagi na bardzo 
dużą liczbę przyjeżdżają
cych narciarzy. W związku Straż Miejska pełniła dyżury przy Gondoli 

wych lub do gminnych 
koszy (za co wszyscy pła
cimy z budżetu Gminy) 
oraz do potoków, lasów 
lub przydrożnych rowów. 
Łącznie skontrolowano ok. 

z tym, że na naszym terenie 
są dwa duże ośrodki narciarskie, tj. Słotwiny i Gon
dola wspólnie z policją podzielono zadania - Straż 
Miejska utrzymywała porządek przy Gondoli, gdzie 
potrzebne było większe zaangażowanie ludzi i czasu 
niż na Słotwinach, które pod swoją kuratelę wzięła 
policja (co jednak nie wyeliminowało przypadków, 
gdzie na prośbę policji, zajętej innymi ważnymi za
daniami, podejmowane były działania również w re
jonie Słotwin). Działania przy Gondoli stawiały ko
nieczność zabezpieczenia dyżurów Straży Miejskiej 
również w niedzielę przez cały sezon zimowy. 

W drugim kwartale roku przeprowadzono kolejne 
dwie akcje: 

„Wiosenn_e Porządki" prowadzono już po raz 
trzeci. Chociaż jęj koszty nie są małe, to jednak przy
nosi ona bardzo dobre efekty w postaci mniejszej 
liczby nielegalnych wysypisk śmieci, bardziej czy
stych rzek, rowów i lasów oraz coraz ładniej utrzy
manych posesji. W tym roku w sprawnym przepro
wadzeniu akcji przeszkodziła pogoda- po ciepłym 
marcu spadło bardzo dużo śniegu na początku kwiet
nia i nie można było zakończyć porządków przed 
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1.000 posesji. Do 30 czerw
ca 2003 r. zostało zawartych ok. 70 nowych umów na 
wywóz odpadów. 

W minionym półroczu Straż Miejska zabezpiecza
ła miejsca wypadków drogowych, kolizji, ujawniała 
i zabezpieczała miejsca awarii. Zabezpieczano uro
czystości państwowe (np. 3 Maja) i religijne (m.in. 
procesje Bożego Ciała, uroczystości pogrzebowe ks. 
Prałata Władysława Podrazy) oraz imprezy (m.in. 
,,Wielkie Gotowanie"). 

We współpracy ze Strażą Rybacką przeprowadzo
no kontrolę składowania i odprowadzania ścieków 
bytowych, zabezpieczenia szamb i gnojowników we 
wsi Mochnaczka i Tylicz. 

Prowadzono współpracę z policją. Obok pomocy 
fachowej i rzeczowej prowadzone były wspólne pa
trole. Niestety, z uwagi na mały stan etatowy w Ko
mendzie Straży Miejskiej (7 osób) nie zawsze można 
było pozytywnie odpowiedzieć na prośbę Komisaria
tu Policji w Krynicy-Zdroju i podjąć wspólne patrole 
z funkcjonariuszami policji. 

Piotr Szyszka 
z-ca komendanta Straży Miejskiej w Krynicy-Zdroju
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Spotkanie z Magdaleną Ponurkiewicz 

,,O K R U C H '/ P A M I Ę C 1'' 
17 czerwca w czytelni Biblioteki Publicznej w 

Krynicy odbyło się spotkanie z pisarką i poetką 
Magdaleną Ponurkiewicz. Autorka jest absol
wentką psychologii na UJ i logopedii na UMSC 
w Lublinie. Zadebiutowała w 1986 roku tomi
kiem poezji pt. ,,Leśne przypomnienia". W 2001 
roku wydała „Okruchy pamięci" - barwną opo
wieść o przeszłości i dniu obecnym Sądecczy
zny, z którą duchowo czuje się bardzo związa
na. W 2002 roku ukazała się kolejna książka 
- ,,Byłam niewolnicą, czyli na czarno w Nowym
Yorku" oparta na własnych przeżyciach autorki.
Z pobytu „za wielką wodą" wyniosła autorka
gorzkie doświadczenia i wierne przyjażnie, o któ
rych opowiadała zgromadzonej publiczności. W
czasie spotkania fragmenty obu tych książek od-
czytał mąż autorki pan Janusz Ponurkiewicz. Magdalena Ponurkiewicz w czasie spotkania autorskiego w czy-

( M. K.) tein i Biblioteki Publicznej w Krynicy-Zdroju 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Letnie propozycje 
,

to warto przeczytac 

MONIKA SZWAJA 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Kon.kur fotograficzny rozstrzygnięty 

DETAL ARCHITEKTONICZNY TYLICZA I OKOLIC 

Redakcja „Almanachu Muszyny" ogłosiła konkurs fotograficzny pod tytułem „Detal architektoniczny Ty
licza i okolic". 5 lipca 2003 r. w Pijalni Głównej otwarto pokonkursową wystawę zgłoszonych prac. 

20 czerwca jury konkursu w składzie: Zbigniew Wolanin - przewodniczący oraz członkowie Barbara 
Rucka, Beata Handzel, Bożena Kruk-Mściwujewska, Tadeusz Wołowiec oceniło 258 prac 22 autorów 
i przyznało nagrody i wyróżnienia. 

I miejsce - ex aequo Krystyna totek- Muszyna (500,-) Wyróżnienia: 
Andrzej Klimkowski - Krynica (500,-) 

li miejsce - Piotr Basałyga - Krynica (400,-) 
Ili miejsce - Teresa Basałyga - Krynica (300,-) 

Roman Ślusarz-Wieliczka- (150 ,-) 
Juliusz Jarończyk- Muszyna-(150,-) 
Marek Miejski - Krynica -(150,-) 
Piotr Pawliszak- Tylicz-(150,-) 

(Redakcja) 
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WYDARZENIA • INFORMACJE • NAGRODY 

26.06 W sali koncertowej Pijalni Głównej odbyło się 
uroczyste otwarcie „Wakacji z Biblioteką." 

28.06-29.06 Leśny Zakład Doświadczalny w Krynicy
Zdroju obchodził swoje 35-lecie. 

28.06 Na krynickim stadionie piłkarskim zgromadziły 
się tłumy mieszkańców naszego miasta oraz licznie 
przybyli goście. Każdy chciał wziąć udział w Wielkim 
Gotowaniu z Zygmuntem Chajzerem. Kavakia i gyros, 
czyli zupa rybna i smażona jagnięcina znalazły duże 
rzesze chętnych. Oprócz degustacji, w programie prze
widziano liczne atrakcje: występ „Czerwonych Gitar" i 
Ryszarda Rynkowskiego, zabawy i konkursy dla dzieci, 
pokazy sztucznych ogni. 

30.06 Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy ZNTK S.A. w 
Nowym Sączu z udziałem Zbigniewa Jakubasa - wybra
ło nowych członków Rady Nadzorczej spółki. Jednym z 
nich został Jan Golba, były burmistrz Krynicy-Zdroju. 

Mochnaczka Wyżna i Tylicz, dzięki środkom finanso
wym otrzymanym z Funduszu SAPARD- będą miały 
nową kanalizację sanitarną. 

Władze gminy Krynicy-Zdroju podjęły decyzję w spra
wie odbtldowy obiektu w Bereście, który w lutym bie
żącego roku uległ całkowitemu spaleniu. Mieściła się 
w nim, m. in.: remiza strażacka, biblioteka, 

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej Krynickiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej wybrano nowych członków zarządu. Zo
stali nimi: Józef Rajczak i Dominika Grzesiak. 

07.07 W Pijalni Głównej otwarto pokonkursową wystawę 
fotograficzną pt. ,,Detal architektoniczny Tylicza i okolic". 

05.07 „Historia pod tytułem Newsweek" - to tytuł wy
stawy ponad 300 zdjęć, stanowiących świadectwo naj
ważniejszych w ostatnim 70-leciu wydarzeń historycz
nych. Ekspozycję uwzględniającą nie tylko problema
tykę polityczną, lecz również spolec·zną i kulturalną 
można było oglądać w Pijalni Głównej. 

05.07-09.07 W tych dniach odbywał się Jl Letni Festi
wal Muzyczny, organizowany przez Krynickie Towarzy
stwo Kulturalne im. Jana Kiepury w Krynicy. 

W krynickiej Galerii MBWA odbył się wernisaż wystawy 
rzeźb Józefa Murzyna. 

06.07 Na krynickim Deptaku zorganizowany został I 
Festyn Parafialny, który pozwolił zebrać 15 tys. złotych 
na budowę nowego kościoła pod wezwaniem Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Krynicy Dolnej. Liczne 
atrakcje towarzyszące festynowi: sprzedaż wypieków 
cukierniczych, występy zespołów artystycznych oraz 
pokazy ćwiczeń sprawnościowych w wykonaniu ratowni
ków GOPR oraz strażaków, przyciągnęły ogromną liczbę 
mieszkańców uzdrowiska i przebywających tu gości. 

08.07 W Starym Domu Zdrojowym miłośnicy muzyki 
poważnej mogli wysłuchać koncertu fortepianowego 
,, Solo i w dueci'e" 

09.07 „ W hołdzie Marcie Eggerth i Janowi Kiepurze", 
czyli pieśni i piosenki z repertuaru słynnych małżon
ków - to tytuł koncertu, który odbył się w Starym Domu 
Zdrojowym. 

12.07 Na ścianie „Romanówki" odsłonięta została ta
blica pamiątkowa ku czci Epifana Drowniaka, czyli 
Nikifora Krynickiego. Aktu dokonali: prezes Zjedno
czenia Łemków w Gorlicach Stefan Hladyk i dyrektor 
Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu Wacław Kawior
ski. Poświęci! ją ks. Mitrat Jan Pipka - proboszcz miej
scowej parafii greckokatolickiej, kwiaty złożył nato
miast burmistrz Emil Bodziony. 

12.07 Swoje święto obchodziła parafia greckokato
licka pod wezwaniem św. Piotra i Pawia w Krynicy 
Dolnej. Uroczystości odpustowe zgromadziły liczną 
rzeszę wiernych, którzy uczestniczyli nie tylko w ob
rzędach religijnych, lecz także w agapie, czyli poczę
stunku. Na Deptaku zaś występowało wiele zespołów, 
w tym „Wereteno". 

15.07 Rozpoczął się 111 Kurs Wokalistyki Operowej w Kry
nicy-Zdroju. Wzięło w nim udział 20 uczestników, głów
nie studentów akademii muzycznych z całej Polski. 

Do końca sierpnia w sądeckiej Miejskiej Bibliotece Pu
blicznej można oglądać wystawę prac autorów zrzeszo
nych w Klubie Twórczym TPSP w Krynicy-Zdroju. 

19.07 W naszym mieście gościli niemieccy eksperci z 
Europejskiego Związku Uzdrowisk, sekretarz general
ny Joachim Lieber oraz dyrektor do spraw marketingu 
Reinhard Petry. 

19.07 Na Deptaku odbyły się I Międzynarodowe Dni 
Krynicy-Zroju. W programie znalazły się: pokazy mody, 
konkursy dla publiczności, pokazy tańca klasycznego i 
dyskotekowego oraz koncert Pawła Bączkowskiego. 

8.08 Regionalne Spotkania Zespołów Artystycz
nych Ochotniczych Straży Pożarnych, które miały 
miejsce w tym dniu na krynickim Deptaku, przy
ciągnęły liczną grupę mieszkańców naszego miasta 
oraz kuracjuszy i wczasowiczów. W ramach impre
zy można było oglądać występy zespołów folklory
stycznych, wokalnych i instrumentalnych z Małopol
ski, Podkarpacia, Śląska, Lubelszczyzny i Święto
krzyskiego. 

09.08-10.08 Obchody „Święta Miodu" na Deptaku 
krynickim. 

16.08- 30.08 Pod patronatem prezydenta Rzeczpo
spolitej Polskiej Aleksandra Kwaśniewskiego oraz Mi
nistra Kultury Waldemara Dąbrowskiego już po raz 
XXXVII odbędzie się w Krynicy-Zdroju Festiwal im. 
Jana Kiepury. Tym razem będzie nosił nazwę Euro
pejski. Bogaty program, m.in.: ,,Jezioro Łabędzie", 
,, Tosca", ,, Aida" oraz liczne spektakle teatralne i filmo
we zapewnią miłośnikom opery dużo wrażeń .i przeżyć 
duchowych. 

(M.S.) 
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INFORMATOR KRYNICKI 
www. kry n icki e-zd roje. w. pl; e-mail: bibliotekakrynica@wp.pl 

TELEFO�Y�
kierunkowy do Krynicy: (018�

TELEFONY ALARMOWE 
• Policja tel. 997
• Straż pożarna tel. 998
• Pogotowie ratunkowe i ,R" tel. 999
• Pogotowie elektryczne czynne całą dobę

,lnstel" tel. 47139 99 47139 00 
• Pogotowie energetyczne tel. 47155 44 

• Pogotowie gazowe czynne całą dobę tel. 992
• Pogotowie GOPR czynne całą dobę

tel. 47129 33 
• Pogotowie wodno-kanalizacyjne czynne od 

pon.-pt. 7-15 tel. 471 28 71 471 28 72 
codziennie po 15, sobota, niedziela i święta
tel. 47116 50 

• Pomoc drogowa czynna całą dobę
tel. 47150 59 47238 06, 0-602692629 

• Informacja całodobowa PKP tel. 47140 76 
• Informacja PKS tel. 47155 66 
• Informacja Turystyczna CIT tel. 471 56 54, 

tel/fax 47155 13 
• Informacja telefoniczna miejscowa i zamiej-

scowa tel. 913 
• Taxi tel. 47120 66 47120 06 
• Straż Miejska tel. 4715321 wew. 137 
• Usterki telefoniczne tel. 96 96 

URZĘDY 
• Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju,

ul. Kraszewskiego 7, tel. 47153 20-23
• Urząd Stanu Cywilnego, tel. 47153 63
• Urząd Pocztowy, ul. Zdrojowa 28,

tel. 4712366 
• Telekomunikacja Polska S.A.,

ul. Zdrojowa 28, tel. 4712111

APTEKI 
• ,Melisa" ul. Piłsudskiego 13, tel. 47124 99
• .. Vena" ul. Pułaskiego 3, tel. 471 51 22 
• Nowy Dom Zdrojowy na Deptaku

tel. 47122 40 
• Jarmakon"ul. Kraszewskiego 45, 

tel. 4712115 
• , Vita" ul. Kraszewskiego 83, tel. 471 6112 
• .. Maja"ul. Kraszewskiego 139,

tel. 47156 18 

BANKI, KANTORY, 
BANKOMATY 

• PKO BP. ul Zdrojowa 1, bankomat.
tel. 47123 81 

• PKO BP, ul. Czarny Potok tel. 47138 90 
• Bank Spółdzielczy, ul. Kraszewskiego 37,

tel. 47155 73 
• Bank Śląski, ul. Kraszewskiego 1, bankomat.

tel. 4715926 
• Kredyt Bank sA ul. Zdrojowa 36.

tel. 471 64 76, bankomat
• Bankoma t y :  u l .  P i ł s udsk i ego  3 ,

ul. Piłsudskiego 19, Pijalnia Główna
• Kantor Wymiany Walut. ul. Piłsudskiego 9,

od pon-pt 8-18, niedz. i św. 10-13,
tel. 4715000

BIBLIOTEKI KOLEJKI SKLEP CALODOBOWY 

• Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju,
ul. Nowotarskiego 1, telJfax 471 22 03. 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt .. czw., pt.
od 9-17. Wypożyczalnia: Sobota od 9-13. w
środy nieczynne

• Gondola na Jaworzynę Krynicką. stacja Czar- • FPHU JAS-POL. ul. Piłsudskiego 10,
ny Potok.czynne od pon-pt 8-18, w soboty i tel. 47154 35

e-mail: bibliotekakrynic;ffe wo pl 
• Biblioteka Młodzieżowa.ul. Czarny Potok,

tel. 471 32 BO. czynne od 9-17, w środy od
8-15,

niedziele od 8-20. tel. 47138 68

• Linowa na Górę Parkową, czynne od 10-18
tel. 4712363

KULTURA, MEDIA 

• Fllla nr 3, al. Źródlana 39, czynne od pon. -pt • Gazeta lokalna ,Krynickie Zdroje". ul.
od 9-1630, środa od 11-15 Nowotarskiego 1, tel. 47122 03 

• Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom • Centrum Kultury.ul. ul. Piłsudskiego 19,
Kultury), od 9-17 zwyjątkiem środy i soboty tel. 47156 48 47134 36 

• Biblioteka w Bereście, od pon-pt 830-1630• w • Kino „Jaworzyna". ul. Piłsudskiego 8,
tel. 4712060 

BIURO PRACY 

• ul. Źródlana 1, tel. 47128 90 

LECZNICA ZWIERZĄT 

• ul. Kraszewskiego 225a, czynna pon-pt 8-
15, sob. 8-12, tel. całodobowy 4712218 

MUZEA 
INFORMACJE 

I REZERWACJE ZABIEGÓW • Muzeum Nik i fo ra ,  Gale r ia  Sz tuk i
LECZNICZYCH ,Romanówka" w Krynicy-Zdroju, ul. Bulwary

Dietla, czynne od 10-13 i 14-17, oprócz
• ,Uzdrowisko Krynica-Żegiestów" S.A. 

tel. 47128 15 
• FWP. ul. Pułaskiego 7, tel. 47128 42

• PTIK, ul. Zdrojowa 32, tel. 47129 10 

INFORMACJA 
TURYSTYCZNA 

poniedziałków, tel. 47153 03

• Galeria BWA. ul. Piłsudskiego 19, czynne od
10-17. poniedziałki nieczynne, niedziele
13-17

• Galeria ,Pod Kasztanem" - Klub Twórczy, ul.
Kraszewskiego 31, tel. grzecz. 471 51 36

PARKINGI 

• FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, ul. • Ebersa 1, tel. 471 56 13, całodobowy
Pułaskiego 7, tel. 47122 70 strzeżony 

• .. Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu • pozostałe zatokowe: ul. Piłsudskiego,
Turystycznego, ul. Piłsudskiego 19, ul. Zdrojowa. ul. Kraszewskiego
tel. 4712190

• PTIK-BORT,ul. Zdrojowa 32, tel. 47155 76

• BT ,Jaworzyna" Centrum Informacji Turysty
cznej. ul. Piłsudskiego 8, tel. 471 56 54, 

fax47155 13 

KSIĘGARNIE 

PIJALNIE 
WÓD MINERALNYCH 

• Pijalnia Główna. Deptak. czynne od 630-18,
tel. 4712970

• .. Jan i Józef". al. Nikifora Krynickiego czynne
od 7-8, 10-14. 1430-18

• ,Mieczysław" czynne od 7-8. 10-14,
1430-18 

SlUŻBA ZDROWIA 

• Ambulatorium całodobowe w szpitalu
• Szpital Miejski, ul. Kraszewskiego 142,

tel. 4712800, 4712807-09. 4715195-97 
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. ul.

Kraszewskiego 49, tel. 471 29 71 poradnie:
ogólna. dziecięca, usługi pielęgniarskie 

• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
,Zdrowie"s.c., ul. Kraszewskiego 83, tel. 471
61 11 - poradnie ogólna całodobowa. tel. 
4716110- poradnia dziecięca 

• Niepubliczny Zakład Specjalistycznej Opieki
Medycznej „Medyk". ul. Kraszewskiego 118,
tel.47122 22 

• Specjalistyczna Przychodnia Lekarska
,Arcus" .  u I .  Kraszewsk iego 118 ,
tel. 4715652

• Grupowa praktyka Pielęgniarek i Położnych.
ul. Kraszewskiego 49, tel. 47154 70, czynne
od pon.-pt 9-11 

• Laboratorium - Szpital Miejski, ul.
Kraszewskiego 142

• Pracownia RTG (nowy ośrodek zdrowia), ul.
Kraszewskiego 118, tel. 471 56 52, 
czynne 7-15 

• Ośrodek Rehabilitacji Fizykoterapii i Masażu
- Szpital Miejski, ul. Kraszewskiego 142,
tel. 47128 00 wew. 305 

SPORT 

• Sztuczne lodowisko - Park im. J.
Zawadowskiego 7, tel. 472 3824

STACJE BENZYNOWE

• CPN - Stara Droga, tel. 471 54 45, czynne od
6-20, w niedzielę i święta od 7-15, w soboty
7-18

• POM - ul. Kraszewskiego 181, tel. 471 28
36 całodobowy

• ANTA - ul. Zawodzie 2. tel. 471 29 22
czynne od 7-20

SZKOLY 

• Nowy Dom Zdrojowy, ul. Bulwary Dietla.
tel. 4715582

• ,Słotwinka ", Park Słotwiński, czynne w • Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej:

• .. Witoldówka" ul. Bulwary Dietla, czynne od
10-21

• Księgarnia Chrześcijańska ,Credo', ul.
Kraszewskiego 36

• Księgarnia ,Biblos" przy Kościele
Zdrojowym

sezonie10-13 Nr 2 tel.47/5442 
Nr 1 tel. 4715538

SCHRONISKA • Gimnazjum tel. 47154 59 

• Na Jaworzynie Krynickiej tel. 47154 09 

• Muzyczna I stopnia, ul. Bulwary Dietla, 
tel. 47129 23 

• Kato I ickie Schronisko Młodzieżowe. ul. • Zespól Szkól Ponadgimnazjalnych
Słotwińska 50. tel. 47134 27 tel. 47154 43 47122 20 
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Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej w Tyliczu 

MINĄl ROK
Samorządni Uczniowie 

W szkole działał bardzo prężnie przez cały rok Samo
rząd Uczniowski pod opieką pani Bożeny Gruceli. Wchodzą
cy w jego skład uczniowie: Alicja Leśniak, Justyna Kieblesz, 
Joanna Sekuła, Agnieszka Rozum podejmowali akcje mające 
na celu pomoc innym. Samorząd współpracował z wieloma 
fundacjami, szczególnie tymi wspierającymi leczenie chorych 
dzieci. Jednym ze sposobów zbierania potrzebnych fundu
szy było rozprowadzanie różnego rodzaju cegiełek takich, jak 
kalendarze, pocztówki, terminarze. Uczniowie zbierali pie
niądze dla fundacji: Wszystko dla dzieci, Serce - na pomoc 
chorym i potrzebującym dzieciom oraz Pomóż i Ty (ostatnia 
z wymienionych gromadzi fundusze na rzecz osób niewido
mych i niepełnosprawnych). Oprócz tego, poruszeni ciężką 
chorobą i wielkim cierpieniem Piotra Wolaka zebrali pienią
dze dla Stowarzyszenia Chorych na Dystrophie Musculorum. 

Największym przedsięwzięciem na rzecz osób chorych 
i cierpiących była wielka loteria fantowa - przygotowana i 
przeprowadzona przez samorząd przy wielkim wsparciu na
uczycieli, księży i wszystkich uczniów naszej szkoły. Zebrane 
środki zostały przekazane na konto Polskiego Towarzystwa 
Walki z Mukowiscydozą. 

Uczniowie tylickiej szkoły wzięli również udział w ogólno
polskiej akcji Góra grosza organizowanej przez Towarzystwo 
Nasz Dom na rzecz domów dziecka oraz w zbiórce pienię
dzy na nowy helikopter dla Tatrzańskiego Ochotniczego Po
gotowia Ratunkowego. 

W maju samorząd i jego opiekunka, angażując wielu na
uczycieli i uczniów zorganizowali Dni Europy. 

Szeroko zakrojoną działalność samorządu wspierali 
szczególnie: Natalia Migacz, Michał Halczak, Kinga Hamer
nik, Grzegorz Ciołkiewicz, Aneta Kocot i Aneta Krupa. 

By wiedzieć więcej 
Zainteresowaniem cieszyły się konkursy sprawdzające 

wiedzę: 
• Ogólnopolski Konkurs Matematyczny 1<9ngur.
• szkolny konkurs wiedzy o Pułaskim (zwycięzcami zostali:

w gimnazjum Natalia Smoleń i Roman Marei<, w szkole
podstawowej Radosław Franczyk i Anna Wojewoda, wy
sokie drugie miejsce uzyskały uczennice klasy czwartej -
Ania Drabik i Magda Michałek).

• Małopolski Konkurs Humanistyczny dla Gimnazjalistów -
najlepiej poradziła sobie uczennica klasy trzeciej Kinga
Hamernik. Wzięła udział we wszystkich trzech etapach
(szkolnym, rejonowym i wojewódzkim) konkursu.

• Konkurs Wiem więcej sprawdzający wiedzę gimnazjali
stów. Wzięło w nim udział 21 uczniów szkoły.

• Konkursy ortograficzne - uczniowie szkoły podstawowej
wzięli udział w rywalizacji szkolnej. uczniowie gimnazjum
uczestniczyli w szóstej edycji Corridy organizowanej przez
gimnazjum w Krynicy.

• Konkurs ekologiczny i konkurs wiedzy o Unii Europejskiej.

• łf.DM+ i•lUMrftz,,•,•
Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1, tel. 4 72-38-66, 472-38-67 

Godziny otwarcia: od poniedziałku do soboty: 7.00 -21.00 
niedziela 10.00-19.00 

SZKOLNY 

Działalność koła języka angielskiego 
Pod opieką pani Doroty Grqżki działa prężnie koło języka 

angielskiego. Uczniowie uczęszczający na zajęcia włączają się 
bardzo chętnie w życie szkoły. 17 grudnia 2002 roku wystawili 
sztukę pt. ,.Sleep now my darling". Główne role w angielskoję
zycznym przedstawieniu zagrali Paweł Kozub i Agnieszka Bałuc. 
Na scenie pojawili się również M.Janisz, M.Kieblesz, M.Sawka, 
A.Krupa, A.Chowaniec, A.Leśniak, K.lźwicka, B.Hornik. Dwie ostat
nie osoby i sama pani Dorota Grqżka zaśpiewały również partie 
solowe w utworze We Are The Children wykonanym z towarzy
szeniem chóru złożonego z uczniów klas pierwszych na zakoń
czenie imprezy. Przedstawienie to było kulminacyjnym punktem 
obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Praw Dziecka. 

Kolejnym ważnym występem był udział w obchodach Dni 
Europy. Część przygotowana przez nich nosiła tytuł .,Interna
tional Show in Tylicz". 

Uczniowie - miłośnicy języka angielskiego - umilili rów
nież swoim kolegom obchody Dnia Dziecka. W Mochnaczce 
Niżnej w dwóch skeczach i dwóch piosenkach zaprezento
wali się: Łucja Setlak, Anna Kotas, Monika Zygmunt, Luiza Ku
kulak, Barbara Sadowska, Patrycja Polaczek, Mateusz Go
lonka i Anna Ogorzały. W Tyliczu w skeczu The Doctor i 
dwóch piosenkach wzięli udział: Paweł Kozub, Michał Sawka, 
Monika Janisz, Kinga lźwicka, Beata Harnik i wszystkie dziew
częta z klasy I a gimnazjum. 

Ta sama ekipa uświetniła pożegnanie klas trzecich gim
nazjum, wykonując zestaw refleksyjnych piosenek Eltona 
Johna, Beatlesów i Cata Stevensa. 
Najmłodsi miłośnicy wiedzy 

Uczniowie najmłodszych klas (I - Ili) szkoły w Tyliczu, 
Mochnaczce Niżnej i Muszynce wzięli w tym roku liczny udział 
w międzyszkolnym konkursie ortograficznym przygotowanym 
przez panie Małgorzatę Talandę i Bogusławę Brecławską. W 
wyniku dwustopniowej rywalizacji wyłoniono w każdej grupie 
wiekowej mistrzów i wicemistrzów ortografii. Zwycięzcami 
zostali: w klasach pierwszych - Michał Wójciak, w klasach 
drugich - Mateusz Miejski, w klasach trzecich - Piotr Kozub. 

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły wzięli również udział 
w przygotowanym przez panią Talandę konkursie Czy znasz 
baśnie Andersena?. Wśród 54 osób uczestniczących w ry
walizacji bezkonkurencyjna okazała się Weronika Brecław
ska z klasy Ili a, miejsce drugie zajęła Kinga Hamernik z 
klasy I, a miejscem trzecim podzielili się Izabela Smoleń (kl.li) 
i Michał Wójciak (kl.I). 
Dzień Dziecka 

Uczniowie wzięli udział w rozgrywkach piłki nożnej i ręcz
nej przeprowadzonych pod okiem panów: Andrzeja Nawala
nego, Kazimierza Borka i Macieja Tomaszka. Na zmęczonych i 
spragnionych oczekiwał posiłek przygotowany przez radę ro
dziców, której przewodniczy w tym roku pani Jolanta Bilińska. 
Zaś odchodzili do domów z prezentami od hojnych sponso
rów zachęconych do ofiarności przez pana Janusza Ciska . 

Krynica-Zdrój, ul. Kraszewskiego 1 
Godziny otwarcia: od poniedziałku do piątku: 9.00 - 17.00 

sobota: 10.00-14.00 

ZAPRASZAMY DO MARKETU 

U „ CZARNY POTOK 7 
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TEL„ 4 72-34-75 
Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7.00 - 21.00 
niedziela: 9.00 - 18.00 
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KRYNICKIE ZDROJE Nr 6/7 (95/96) 

Zwyci�stwo uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Rajdzie Szlakami Sądecczyzny 

DRUŻYNA Z KRYNICY NAJLEPSZA 
Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju wzięli udział w I Powiatowym, Międzyszkolnym, Pieszym 

Rajdzie Liceów Profilowanych, który odbył się w dniach 2-3 czerwca 2003 roku. Rajd zorganizował Zespół Szkół i Placówek 
w Piwnicznej-Zdroju. Honorowy patronat nad Rajdem objął Starosta owosądecki Jan Golonka. Uczestniczące w nim szkoły, wy
braną przez siebie trasą, miały dotrzeć na start, który 
zlokalizowano na Łabowskiej Hali. Na początku 
Rajdu nastąpił podniosły moment złożenia wiązan
ki kwiatów w miejscu straceń partyzantów AK. Or
ganizatorzy zaprosili panią Marię Zubek, żonę do
wódcy oddziału AK, działającego w cza ie II wojny 
światowej na terenie Sądecczyzny - ,,Tatara", która 
w pasjonujący sposób wspominała tamte ciężkie 
czasy. astępnie drużyny otrzymały mapki tra y 
rajdu i zadania do wykonania. Na starcie rozegrano 
wy' cig w workach. Zwyciężyło Liceum Profilowa
ne z Grybowa. Kryniczanie zajęli trzecie miejsce. 

...,L 
( 

Kolejne zadanie czekało na trasie - rozbijanie na- I--'-=----;,-� 
miotu na czas rozegrano na Hali Pi anej . Bezkonku
rencyjna okazała się drużyna z Krynicy-Zdroju, wy
przedzając gospodarzy Liceum z Piwnicznej-Zdro
ju i Grybów. Na mecie Rajdu w Piwnicznej odbył 
się konkurs wiedzy o Piwnicznej i Beskidzie Sądec
kim. Poziom konkursu był bardzo wysoki, punktacja 
drużyn zbliżona. Podczas uroczystego zakoóczenia 
Rajdu, w obecności zgromadzonych gości, przed-
tawicieli władz samorządowych i oświatowych po

wiatu nowosądeckiego, odbył się ostatni, decydują
cy o końcowej klasyfikacji konkurs pio enki tury
stycznej. Drużyna z Krynicy-Zdroju zajęła w nim 

I 

Przedstawiciele zwycięskiej drużyny z opiekunem 
wręczają zdobyty puchar pani dyrektor J. Złotnickiej

drugie miej ce prezentując montaż słowno-muzyczny „O Jan icku co szedł do Piwnicznej". Końcowa klasyfikacja Rajdu: [ miejsce 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju, Il miej ce Liceum w Grybowie, III miejsce Liceum Profilowane w Piwnicz
nej-Zdroju. Kolejne miejsca zajęły szkoły ze Starego Sącza i Podegrodzia. We wtorek 3 czerwca uczestnicy Rajdu zwiedzili Izbę 
Regionalną Miasta Piwnicznej-Zdroju. Krynicką szkolę reprezentowała drużyna z klasy pierwszej Liceum Profilowanego ekono
miczno-admini tracyjnego pod opieką wychowawcy Piotra Biernata, w składzie: Patrycja Choromaóska, Monika Ryba, Marzena 
Słysz, lzabela Litwa, Anna Królikowska i Radosław awrot. 

P. Biernat



Niepubliczny ZOZ w Krynicy-Zdroju 
ul. Kraszewskiego 49 (Stary Ośrodek Zdrowia) 

uprzejmie informuje, że pacjenci mogą korzystać w ramach ubezpieczenia 
społecznego z nowo otwartych poradni specjalistycznych: 

PORADNIE SPECJALISTYCZNE 

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza - dr n. med. Artur Wieczorek 

Poradnia Pulmonologiczna - lek. med. Krystyna Kaczorowska-Polakiewicz 

Poradnia Kardiologiczna - dr n. med. Jan Wieczorek 

Poradnia Gastrologiczna - lek. med. Katarzyna Łosak 

Poradnia Alergologiczna - lek. med. Kazimierz Trojnarski 

Poradnia Neurologiczna - lek. med. Jerzy Boczoń 

PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA 

Poradnia Internistyczna 

Poradnia Dziecięca 

dr n. med. Jan Wieczorek 
lek. med. Ewa Śliwińska 
lek. med. Maciej Dratwa 

lek. med. Agnieszka 
Dulkiewicz-Rozlach 

Pielęgniarstwo Środowiskowo-Rodzinne 
piel. dypl. Anna Nosal 
piel.dypl.Barbara Rucka 

Położnictwo Środowiskowe- Rodzinne 

Poradnia Geriatryczna - dr n. med. Jan Wieczorek 

Poradnia Leczenia Bólu - dr n. med. Jan Wieczorek 

Zakład zapewnia 
całodobową opiekę 

medyczną. 

położna Aleksandra 
Gądor 

Punkt Szczepień 

Gabinet Zabiegowy 

Medycyna Szkolna 

Poradnia Otolaryngologiczna - lek. med. Kazimierz Badowski 

Poradnia Urologiczna - lek. med. Maciej Fortuna 

Rejestracja osobiście, 
telefonicznie 471-29-71 

lub przez osoby trzecie. 

Swoje usługi poleca. 

FOTO „EWA'' 
Mirosła.w Wa.chna. 

ul. Bulwa.ry Dietla. 12 

tel. 018 471 38 08 

33-380 Krynica.-Zdrój

P.P.H.U. 

-JAS-POL

www.jas-pol.pl 

jas-pol@jas-pol.pl 

jas-pol@pro.onet.pl � 

33-380 Krynica-Zdrój, � �
ul. Kraszewskiego 77

tel. 0-18 477-74-80, 477-74-81; 
fax. 0-18 471-64-91 
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• skanowanie dla potrzeb DTP • fotografia cyfrowa •
• własne opracowania I projekty • pomoc wydawnicza •

• doradztwo techniczne DTP • 

Zapraszamy codziennie od 8
„ 

do 16", soboty od 8
„ 

do 12· 

ZAPAMIĘTAJ 

NASZĄ GAZETĘ KUPISZ: 
(il=' we wszystkich naszych bibliotekach

(il=' w Księgarni w „Witoldówce" 

(il=' na ul. Piłsudskiego 
-w sklepie obuwniczym P. Wiśniowskich;
-w kawiarni „Lilianka"

(il=' na ul. Kraszewskiego 
-w supersamie „ASORT",
- w kiosku „RUCH" koło poczty,
-w sklepie spożywczym GS,
- w kiosku szpitalnym

(il=' na ul. Nadbrzeżnej w hurtowni „ASORT" 
(il=' na os. Czarny Potok w supersamie „ASORT" 
(il=' w szkołach 

(il=' w sklepach PSS: ,,Jedynka" w „Hawanie", 

(il=' na ul. Wspólnej i Źródlanej 




